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TRUDNE PYTANIA
Około godziny pierwszej w  nocy z 4 na 5 kwietnia br„ jednego z m ieszkań

ców domu przy Piastowskiej 13 obudziły dochodzące ze strychu dziwne odgłosy. 
Poszedł sprawdzić, co się dzieje. Już na schodach poczuł swąd dymu. Stwierdził, 
że pali się dach i strych domu. Wyrwani ze snu mieszkańcy wybiegli na dwór, na
tychmiast wezwano straż pożarną i policję. Sprawna i szybka akcja uratowała 
budynek przed doszczętnym spłonięciem.

Jednak  całkow item u spaleniu uległa 
konstrukcja  dachu od strony podw órza i, 
częściowo od frontu . Spłonęło całe pod
dasze, w skutek akcji gaśniczej w arstw a 

, izolacyjna stropu  uległa w ypłukaniu  i 
całkow item u zawilgoceniu. Ogień straw ił 
znajdu jące się na strychu  przedm ioty, 
m.in. sprzęt turystyczny, zimową odzież, 
bieliznę pościelową oraz zdjęte na sezon 
letni okna...

Budynek przy P iastow skiej 13 jest w łas
nością p ryw atną. Zam ieszkuje go czte
rech współwłaścicieli. N ajbardziej ucier
piały rodziny zajm ujące 1 p ię tro  — w 
czasie gaszenia pożaru ich m ieszkania 
zostały mocno zalane wodą. Zniszczeniu 
uległa część podłóg i mebli, z sufitów  
■odpadają p łaty  farby  oraz tynk, w n ie 
których  pomieszczeniach na ścianach po
kazał się grzyb. W skutek w ypłukania ty n 
ku w sufitach  pow stały duże szpary. 
Zniszczona została instalacja  elektryczna

i mieszkańcy są bez p rądu ; elek trow nia 
podłączy go ponow nie dopiero po w y re
m ontow aniu przez m ieszkańców instalacji. 
Przyczyna pożaru nie jest dotąd znana.

W nocy na m iejsce pożaru przybył n a 
czelnik W ydziału G ospodarki M iejskiej 
p . M ieczysław M achura, nazaju trz  poło
żeniem  pogorzelców zainteresow ali się 
burm istrz , w iceburm istrz  i pracow nice 
M iejskiego O środka Pomocy Społecznej. 
Poszkodow ani p rzyznają, że B urm istrz 
Węgiel i Naczelnik M achura proponowali 
im czasowo pom ieszczenia zastępcze w 
byłym hotelu pracow niczym  C ukrow ni 
przy ulicy S taro jaw orsk ie j. Jednak, ze 
względu na potrzebę jak  najszybszego 
przeprow adzenia i dopilnow ania rem ontu  
budynku, nie skorzystali z propozycji. 
Zwrócili się natom iast do M OPS-u o 
rozważenie możliwości udzielenia im po-

(dokończenie na str. 3)

Odsłonięcie pomnika „Sybiraka”
11 kwietnia br. o godzinie 17.00 odby

ła się w Jaworze uroczystość odsłonięcia 
i poświęcenia pomnika upamiętniającego 
męczeństwo zesłanych i deportowanych 
na Syberię Polaków. Z inicjatywą posta
wienia pomnika „Sybiraka” wystąpił pre
zes Koła Sybiraków w  Jaworze p. Lud
wik Jastrzębski na zebraniu sprawozdaw
czym w dniu 11 września 1993 r. Człon
kowie Związku, którzy byli na zebraniu, 
poparli inicjatywę budowy pomnika. W 
skład grupy inicjującej budowę pomnika 
weszli pp. Ludwik Jastrzębski, Piotr M le
ko, Olgierd Smuszko i Zbigniew Zwada.

G rupa ta  naw iązała kon tak t z głównym  
sponsorem  — Zakładem  K am ieniarskim  
państw a Luizy i M ieczysława Zuberów, 
którzy zadeklarow ali, i w ykonali pom nik 
wi całości na koszt ich firm y. Pom nik 
usytuow any został na dziedzińcu przy ko
ściele św. M arcina w Jaworze.

Do sponsorów, k tórzy w nieśli w kład pie
niężny, należy zaliczyć zakłady pracy w

Jaw orze, reprezen tow ane przez pp. H en
ry k a  O lejnika ze spółki „COM-D”, Euge
niusza Cezara ze spółki „Agroimet”, B u r
m istrza Bogusław a Węgla, W acław a Dud- 
kowskiego ze S p-n i „Inprodus” i Zbignie
w a K aczm arka ze spółki „P ion ier”.

Bardzo dużą pomoc w nieśli Jego E ks
celencja ks. bp Tadeusz R ybak i ksiądz 
p ra ła t W alenty Szałęga, k tórzy duchowo 
w spierali budow ę pom nika.

Uroczystość rozpoczęła się mszą cele
brow aną przez ks. bpa Tadeusza Rybaka 
w asyście kapelana Sybiraków  woj. le 
gnickiego ks. p ra ła ta  W ładysław a Jóźko- 
wa, księdza p ra ła ta  dziekana dekanatu  
jaworskiego W alentego Szałęgi o raz księ
dza Tadeusza W nęka z para fii w M ęcin
ce. W nabożeństw ie udział wzięli: w ice
prezes Z arządu  Głównego Zw iązku Sybi
rakowi p. Ju liusz M aria K raw acki, prezes 
Zarządu W ojewódzkiego Zw iązku Sybira-

(dokończenie na str. 2)

„Spaleni”  w Legnicy rabowali w Jaworze
Zaczęło się od tego. Przed parom a d n ia 

m i od pewnego chłopca, m ieszkańca J a 
w ora zażądano w  Legnicy... czapki. Po
nieważ odmówił spełnienia tego żądania, 
po kilku  dniach, kiedy napastn icy  spo t
kali go na p rzystanku  autobusow ym , o- 
świadczyli mu, że razem  z nim  pojadą 
do Jaw ora, a tam  będzie m usiał im dać 
coś innego, zam iast czapki. Żądanie po 
parli nożem, który jeden z nich zadem on
strow ał, ukry tym  w m arynarce.

Po przyjeździe do Jaw ora tró jk a  n ap a 
stn ików  udała się do m ieszkania chłopca, 
a gdy on uspraw iedliw iał się, że nie ma 
klucza, w yłam ali drzw i z fu tryną. Z m ie
szkania zabrali trzy kasety wideo. P onie
w aż sąsiadka wszczęła alarm , tró jka  n a 
pastn ików  zbiegła w k ierunku  torów  ko

lejowych. Przy ul. K w iatow ej zauważyli 
sam ochód Toyota, a w nim  zainstalow a
ne drogie radio. Postanow ili to radio 
ukraść. P rzy pomocy kulek  łożyskowych 
stłuk li boczną szybę auta. Zadziałał za
instalow any alarm , który przyw ołał w ła
ściciela. Ruszył on samochodem w pościg 
:za w łam ywaczam i. T ra f chciał, że w  po
bliżu przejeżdżał patro l policyjny. Po 
w spólnym  pościgu ujęto  dwóch spośród 
trzech sprawców. Przesłuchiw ani zeznali, 
że przyjechali do Jaw ora, gdyż w  Leg
nicy icli grupa została przez policję „spa
lona”.

Wobec jednego ze spraw ców  p rokura to r 
zastosował areszt. Drugi spraw ca — nie
letni stanie przed sądem dla nieletnich.

(r)

GDY CHCECMY SCIĄC DRZEWO NA DZIAŁCE

In s p e k to r d s . o c h ro n y  ś ro d o w is k a  w y ja ś n ia
Wobec niejasności i kontrowersji jaką 

wywołuje sprawa usuwania drzew na te
renie naszego miasta, wyjaśniam osta
tecznie ten problem.

U chw alona 3 czerwca 1993 r. ustaw a 
„o zm ianie ustaw y o ochronie środow i
ska” oraz „Praw o w odne” podtrzym ały  
zasadę, że „zezwolenie na usuw anie drzew 
i krzewów  udziela organ gminy, za w y
jątk iem  drzew  i krzew ów  znajdujących 
się na teren ie nieruchom ości w pisanej do 
re je s tru  zabytków ”. Zgodnie z brzm ie
niem  ustaw y nie w ym aga się uzyskania 
zezwolenia organu gm iny na:

drzew a i krzew y w lasach i na g ru n 
tach leśnych — usuw anie ich regulu ją 
odrębne przepisy;

iłć drzew a i krzew y owocowe;
•ł+ć drzew a i krzewy, k tórych wnęk nie 

przekracza 5 lat;
drzewa i krzew y z terenów  zieleni 

m iejskiej w zw iązku z zabiegami pielęg
nacyjnym i.

Istn ie je więc wymóg uzyskiw ania ze
zwolenia organu gm iny na usunięcie z 
ogródkowi przydom ow ych (i w  mieście 
i na wsi) drzew  i krzew ów  innych niż 
owocowe i starszych niż pięcioletnie.

Wymóg uzyskiw ania zezwolenia obo
w iązuje także w  odniesieniu do drzew 
i krzewów' rosnących na grun tach  rol-

List otwarty
Cieszy nas liczba publikacji i opi

nii pojaw iających się na lam ach lo
kalnej prasy, a dotyczących Jaw ora. 
Jesteśm y Jaw orzanam i i myślimy, 
że każdy z nas ma praw o prezento
wać swoje opcje i uwagi na tem at 
m iasta, w  k tórym  żyjemy.

Pragnęlibyśm y jednak, aby pole
m iki te były prezentacją poglądów 
różnych środowisk i organizacji po
litycznych czy osób pryw atnych, a 
nie pyskówkam i i w zajem nym  obrzu
caniem  się błotem. Sytuacja, w któ
rej kończą się argum enty , a zaczy
na ubliżanie, do niczego dobrego nie 
prowadzi.

Uczmy się to lerancji i szanowa
nia cudzych poglądów; owszem, k ry 
tykujm y, ale nie ubliżajm y sobie 
wzajem nie. Bo, mimo wszystko, łą
czy nas jedno — m ieszkam y w Ja 
worze i chcemy, aby żyło nam  się 
lepiej.

Poza tym  sądzimy, że byłoby do
brym  zwyczajem, gdyby na łam ach 
prasy dyskutanci podpisyw ali się 
swoim nazwiskiem, co niew ątpliw ie 
uw iarygodniłoby prezentow ane po
glądy i w płynęłoby na pohamowanie 
tem peram entu .

Działacze 
Unii Polityki Realnej

nych, innych niż owocowe i starszych niż 
pięcioletnie.

P odtrzym any został system  op łat za 
usunięcie drzew a za zezwoleniem oraz 
k ar za usunięcie bez zezwolenia drzew  i 
krzewów. Całość w pływ ów  z ty tu łu  opłat 
i kar za usuw anie drzew  lub krzewów 
z te renu  m iasta stanow i dochód G m inn 3 - 
go Funduszu O chrony Środow iska. O pła
ty za m yskan ie  zezwolenia na w.yciącie 
drzew  i krzewów  podane są w załączni
ku n r 4 do D ziennika U staw  n r 133 z 
1993 r. poiz. 638, i ponoszą je osoby fi
zyczne prow adzące działalność gospodar
czą i jednostki organizacyjne.

K ary  za usunięcie drzew czy krzewów  
bez zezwolenia będą w ym ierzane jedna
kowo, zarówno osobie fizycznej (do 
czerwca ub. roku — 3,5 m in zł), jak i 
jednostce organizacyjnej, wg tabeli s ta 
wek k a r  zamieszczonej w  D zienniku U- 
staw  n r 89 z 1991 r. poz. 404. Są one 
wyższe dla tych sam ych gatunków  drzew 
i obwodów, niż analogiczne opłaty . U sta
wa przew iduje także dziewięć sytuacji, 
w których op ła t się nie pobiera (w tym, 
oczywiście, jeżeli na usunięcie nie jest 
w ym agane zezwolenie, oraz jeżeli osoba 
fizyczna uzyskała zezwolenie).

N astępne sy tuacje dotyczą przypadków , 
gdy usunięcie:

jest zw iązane z odnow ą i zabiegam i 
p ielęgnacyjnym i drzew, k tó re  są pom ni-

(dokończenie na str. 6)

W ,,OBROŃCACH POKOJU” 
CISZA PRZED BURZĄ?

O trzym aliśm y k ilka sygnałów  od p ra 
cownic Spółdzielni P racy  K raw ieckiej im. 
..Obrońców P okoju”, że sy tuacja w te j 
firm ie nie w ygląda najlep iej, pomimo 
sporej eksportow ej produkcji.

Postanow iliśm y porozm aw iać na ten te 
m at z k ierow nictw em  i załogą, ale. n ie 
stety, na razie było to niemożliwe, po
nieważ nie było ani pan i prezes, a w i
ceprezes p. Bożena M adej ak u ra t w y je
żdżała w  p ilnej spraw ie służbowej.

Pani Bożena pow iedziała nam  jedynie, że 
sy tuacja nie w ygląda tragicznie, a wiele 
spraw  zostanie w yjaśnionych na W alnym  
Z ebran iu  w  dniu 30 kw ietn ia br.

Jed n a  z przedstaw icielek  załogi, p. Elż
b ie ta  C., chciała nam  przedstaw ić k ilka 
problem ów  pracowniczych, ale pani z 
księgowości uprzedziła p. Elżbietę, że bez 
obecności kierow nictw a Spółdzielni nie 
wwpada udzielać p rasie  jakichkolw iek in 
formacji...

P óki’ co, Spółdzielnia szyje ku rtk i dam 
skie z tkan in  syntetycznych do Niemiec 
z pow ierzonych wzorów i m ateriałów , w 
ilości 3 tys. sztuk m iesięcznie. M amy n a 
dzieję, iż W alne Zgrom adzenie załatw i 
spraw y n u rtu jące  załogę, a nasz udział 
ograniczy się do zarejestrow ania faktów .

W.M.

U w a g a !
Stacja benzynowa CPN

Jaw or, ul. K uziennicza 2,
od 25 kw ietn ia br. zaprasza na za
kupy paliw a bezołowiowego Pb-96 

w cenie 10.000 zł.
9f>r-94



wiadomości

UCZNIOWIE Z „SIÓDEMKI” 
DZIĘKUJĄ

My, uczniowie klasy lig  i IIIc Szkoły 
Podstaw oej n r  7 w  Jaw orze i nasze w y
chowawczynie pragniem y podziękować 
p. dy rek to r i pracow nikom  Biblioteki 
M iejskiej przy K lubie „P iast” za zorga
nizowanie edukacji literack iej w  dniu 21 
kw ietn ia br. o godz. 13.00.

Uczestniczyliśm y w  spotkaniu  z p isarką 
w rocław ską p. K aroliną Kusek. Spotka
nie było udane, a my — zadowoleni.
Ó O O O bbO O O bbO O bO O bO O O O O O O O bO O O O O C

W JKT „ROMAN”
Pomimo p ertu rb ac ji organizacyjnych w 

Jaw orsk im  K lubie Tanecznym  „Rom an”, 
w yw ołanych nieporozum ieniam i, pom ó
w ieniam i oraz brak iem  rozeznania w  p rze
pisach Polskiego Tow arzystw a Taneczne
go, pary  w ystępują z powodzeniem na 
park ie tach  w  k ra ju  i poza jego g ran ica
mi. ,

W m inioną sobotę (16 kw ietn ia br.) w 
Żarach w klasie E K rzysztof Czarnecki 
i D orota Sas zajęli w finale I miejsce, 
w  klasie B A drian  K ow alski i Iza Fecko 
m iejsce IV, a M aciek D urasiewicz z A- 
gnieszką Jakacką w  te j sam ej klasie m ie j
sce VI.

W niedzielę, 17 kw ietn ia br., w  W ar
szaw ie w  kategorii do la t 10 Sebastian 
Ziomek i Iwona K osiorek w śród 40 par 
wyw alczyli półfinał, a  Ł ukasz M atusz- 
czak z K asią A ntonkiewicz wi standardzie 
zajęli V m iejsce (w tańcach latynoam ery
kańskich  wywalczyli półfinał; startow ało 
60 par).

Leszek M ącznik i Sylw ia M alarz w  k a 
tegorii w iekow ej 18—19 la t zajęli w  s tan 
dardzie V m iejsce a w  tańcach la tyno
am erykańskich  dostali się do półfinału.

T rzeba dodać, że w arszaw ski tu rn ie j 
był bardzo mocno obsadzony, startow ało 
w  n im  ponad 170 par, wi tym  p ary  z W il
na i Moskwy, oraz w szystkie najm ocniej
sze k luby krajow e. W yniki jaw orskich 
tancerzy należy więc ocenić bardzo w y
soko.

E. Mayer,
C«xx><><>0000<xx>0000000000b000<x;00ć

KONKURS HISTORYCZNY 
— WYNIKI ELIMINACJI

T rw a konkurs historyczny ogłoszony 
przez Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  na tem at 
dziejów  p ara fii rzym sko-katolickiej i ko
ścioła św. M arcina w  Jaw orze (1242— 
1992). O dbyły już się elim inacje szkolne 
w  których uczestniczyło ponad 100 ucz
niów  szkół podstaw ow ych i ponadpodsta
wowych, najw ięcej ze Szkoły Podstaw o
w ej n r 5 (do konkursu  przygotow yw ała 
ich p. Irena Tkaczuk).

Bardzo dobrze w ypadli uczniowie ze 
Szkoły Podstaw ow ej n r  4, których przy
gotow yw ała p. A ldona Łapińska, ocraz 
uczniowie p. A dam a Siewdckięgo z Liceum 
Ogólnokształcącego.

Do elim inacji m iędzyszkolnych zakw a
lifikow ali się: Szkoła Podstaw ow a n r  5
— M agda O palińska, M ad e j Rojowski, 
K atarzyna Jurew icz, M agda Pernach, M a
riusz M atkowski, Tomasz Gudowski, D a
ria  M yślińska, Łukasz Hołyński, M arcin 
Rybak, K atarzyna K lam ka i M arcin Weis; 
Szkoła Podstaw ow a n r 4 — Ju sty n a  Pod- 
wysocka, Paw eł Matuszozyk, Agnieszka 
Szewc, Edyta Szeliga, Anna Łoś, K ata rzy 
na M andziuk, D orota P lebańczyk i A rka
diusz Rym ański; Szkoła Podstaw ow a n r  7
— M ałgorzata Doczekalska, P io tr Be- 
szczyński i M arcin Łopatka.

W Liceum Ogólnokształcącym  pierwszy 
etap  szczęśliwie przebrnęli: K atarzyna
Reczuch, M onika Orda, Ju sty n a  Dziasek 
i  M arta W ątrucka. Liceum  M edyczne r e 
prezentow ane będzie przez: Ewę Wiącz- 
kowską, Iwonę K aw ecką i M onikę K o
walczyk, a Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
z ul. W rocław skiej przez Elżbietę Dene- 
ka, B arbarę B aruciak, M ariolę Wiecheć, 
Jadw igę D ąbal i Annę Kubica. U czenni
ce z LM i ZSZ do konkursu  przygoto
w yw ał p. Władysławi Woźniakiewicz.

Elim inacje m iędzyszkolne odbędą się 
13 m aja  br. w klubie „P arkow a” o godz. 
15. Uczestnicy tego etapu  o trzym ają dwa 
testy  do rozw iązania, n a  co będą m ieli 
1 godzinę. Do finałów  zakw alifikow anych 
zostanie 10 uczniów z „podstaw ów ek” 
i szkół średnich.

E. M ayer

Serce, ja k  to  tru d n o p o w ie d zie ć ...
W związku z obchodzonym tygodniem  

dla zdrowia uczennice jaworskiego Li
ceum Medycznego przeprowadziły sondę 
uliczną, pytając napotkanych co znamie
nitszych obywateli naszego m iasta , jak 
rozumieją pojęcie: iserce. Oto, co usłysza
ły w odpowiedzi.

Ordynator Oddziału Wewnętrznego „A” 
Szpitala Rejonowego dr Edward Ga- 
żdzicki: — Jest to najw ażniejszy  narząd 
w organiźmie, k tóry  sjpełnia w ażną rolę 
w  układzie krążenia. N iektórzy tw ierdzą, 
że serce spełnia także dużą rolę w sfe
rze uczuciowej...

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego p.
Mieczysław Michalski: — P om ijając sfe
rę fizjologiczną: dobroć dla innych lu 
dzi, miłość dla bliskich, litość w stosun
ku do osób potrzebujących...

Kupiec p. Zbigniew Bednarek: — Ja 
ko człowiek pow iedziałbym , że jest to 
jeden z organów w ew nętrznych, ważnych 
organów. Jako  mężczyzna powiem nato 
m iast, że jest to skupisko ludzkich uczuć, 
miłości i nienawiści...

Ks. prałat Walenty Szałęga: — Jest to 
doskonała pom pa tłocząco-ssąca, ale ta k 
że pojęcie to oznacza dla m nie miłość 
bliźniego...

Dariusz Subocz, sportowiec: — organ, 
m ający  isto tny w pływ  na funkcjonow a
nie organizm u. Nie bylibyśm y jednak 
nauczycielam i, gdybyśm y nie m ieli serca 
dla dzieci. Przy tych płacach trzeba m ieć 
wiele serca, aby nie zrezygnować z n a u 
czania...

Dyrektorka Muzeum Regionalnego p. 
Barbara Skoczylas-Stadnik: — To dosko
nały kształt, k tó ry  kojarzy  się z życzliwo
ścią, dobrocią, o tw arciem  na dobro d ru 
giego człowieka. Także z dewizą Tadeusza 
Chm ielewskiego: „Człowiek pow inien być 
dobry jak  chleb. Człowiek pow inien o- 
tw orzyć się na spraw ę drugiego człowie
ka...”

Przypadkowy przechodzień: — Jest to 
najw ażniejsza cząstka organizm u ludz
kiego, bez k tórej życie jest niemożliwe...

Dyrektorka Zespołu Szkół Medycznych 
p. Janina Lemańska: — Praw dziw y czło
w iek nie może być bez serca...

Kradzione nie tuczy...
Prokuratura Rejonowa w Jaworze skie

rowała przeciwko pewnemu powszechnie 
znanemu biznesmenowi, właścicielowi re
stauracji w  Jaworze i najbliższej okolicy, 
akt oskarżenia o (paserstwo.

Przestępstw o polegało na zakupieniu 5 
skrzynek wódki, pochodzącej z w łam ania 
do sklepu w  Chełmcu, w  celu sprzedaży 
konsum entom  w prow adzonych przez o- 
skarżonego restauracjach .

Ja k  się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, na 
poczet ew entualnych grzyw ien zabezpie
czono m.in. samochód M ercedes, będący 
w łasnością oskarżonego, w artości k ilku 
set m ilionów  złotych.

Wrócą, nie wrócą ?
K ilka la t m inęło od chwili jak  w ojska 

byłego ZSRR opuściły nasze m iasto, zo
staw iając te ren  pokoszarowy do dyspozy
cji naszej władzy.

Część budynków  zdołano zagospodaro
wać, ale część do dziś nie m a ko n k re t
nego przeznaczenia. Chociaż, kto wie? 
Może czekają one na pow rót dawmych 
właścicieli? Bo, w  dzisiejszych czasach, 
jak mówią, nigdy nic nie wiadomo. Z a
pew ne dlatego, na jednym  z budynków  
przy ul. Starojawor.śkiej (niedaleko ko
ścioła) w isi przy drzw iach ch a rak te ry 
styczna tablica ze złotym napisem  „Wo- 
jennaja kom iendan tu ra”. Ciekawe — w ró
cą, czy to  tylko baza w ypadow a?

R.W.
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PRZEPROSILI, 
WYRÓWNALI SZKODY...

Ja k  się dowiedzieliśmy, spraw cy chuli
gańskiego napadu  n a  znanego działacza 
gospodarczego (pisaliśm y o tym  w po
przednim  numerze), m ałoletni uczniowie 
II k lasy  legnickich szkół zawodowych, 
przeprosili poszkodowanego i napraw ili 
wszystkie poniesione przez niego szkody.

W te j sy tuacji p ro k u ra to r nie był zm u
szony do zastosow ania surowszych środ
ków praw nych. Zastosował wolbec sp raw 
ców napadu  dozór policyjny i poręczenie 
m ajątkow e — po 5 m in zł od każdego 
z nich.

mmm ieb

RYCZAŁT Z POPRAWKAMI
Zarządzeniem ministra finansów (MP 

nr 20) z mocą od 1 stycznia br. wprowa
dzono poprawki do rozporządzenia o po
bieraniu ryczałtu podatkowego.

D odany został m.in. przepis, że ryczał
tu  nie pobiera się od działalności gospo
darczej, przy k tó rej zatrudnione są oso
by niepełnospraw ne, w  zakresie i na za
sadach w ustaw ie o zatrudnien iu  i reh a 
bilitacji osób niepełnospraw nych.

Drożej za sanatoria
Od 1 kwietnia br. rosną opłaty za po

byt w sanatoriach. 24-dniowy pobyt w  
sanatorium kosztować będzie od 240 do 
800 tys. zł, a od lipca — od 324 tys. do 
1 min 78 tys. zł (dotychzcas pacjenci pła
cili od 80 do 240 tys. zł).

Rozporządzenie Rady M inistrów  (Dz.U. 
n r 43 z m arca br.) dotyczy dorosłych, 
którzy m ają  ubezpieczenie i dostali skie
row anie do sanatorium  od lekarza. Z o- 
p ła t są zwolnione osoby zagrożone cho
robą zawodową, leczone na taką chorobę, 
oraz ofiary w ypadków  przy pracy. Za sa
natorium  nie płacą także dzieci i m ło
dzież do 18 roku życia.

Z OKAZJI 45-LECIA (SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 2

Zjazd absolwentów
D yrekcja, rad a  pedagogiczna oraz sa

morząd uczniowski Szkoły Podstaw ow ej 
n r 2 im. Tadeusza Kościuszki w Jaw orze 
zaprasza wszystkich absolw entów  do 
w zięcia udziału w  zjeździe z okazji 45-,le- 
cia szkoły oraz 10-lecia nadan ia  jej im ie
nia, k tó ry  odbędzie się 28 m aja  1994 r.

Zgłoszenia należy przesłać na adres 
szkoły do 7 m a ja  1994 r. w raz z dowodem 
w płaty  na konto: B.S. Jaw or 693-132-5, 
K om itet Rodzicielski p rzy  Szkole Pod
staw ow ej n r  2 w  Jaw orze z dopiskiem  
„Zjazd”. Koszt uczestnictw a absolw entów  
w Zjeździe wynosi 100 tys. zł.

W program ie Z jazdu przew idziany jest 
BAL POKOLEŃ, za k tó ry  usta la  się koszt 
w  wysokości 200 tys. zł od osoby. W pła
tę  należy dokonać rów nież n a  ww. kon
to do 7 m a ja  1994 r.

A dres Szkoły: Szkoła Podstaw ow a n r 2 
im. Tadeusza Kościuszki, P lac B anko
wy 1, 59-400 Jaw or, tel. 70-21-55.

Odsłonięcie pomnika...
(dokończenie ze str. 1)

ków w Legnicy p. W anda Puchała w raz 
z członkam i Zarządu W ojewódzkiego, pe ł
nom ocnik U rzędu do S praw  K om batan
tów  pułkow nik  Kazim ierz Laskowski, 
B urm istrz Bogusław Węgiel, zaproszeni 
goście i sponsorzy, prezesi Kół S yb ira
ków z województwa. P rzybyły poczty 
sztandarow e Zw iązku Sybiraków , szkół 
i harcerstw a, o rk iestra  w ojskow a i żoł
nierze W ojska Polskiego z Legnicy.

Homilię wygłosił ks. bp T adeusz Ry
bak, k tóry  naw iązał do tragedii narodu 
polskiego od 1939 do 1959 roku, porów 
nując ją z m ęczeństw em  Jezusa C hrystu 
sa. Ksiądiz bp Tadeusz Rybak, k tó ry  jest 
patronem  obchodów „Roku Sybiraków ” 
wi naszym  województw ie, został przez Z a
rząd Główny udekorow any Krzyżem  Sy
biraka, a p rzez Zarząd W ojewódzki w 
Legnicy m edalem  pam iątkow ym  S yb ira
ka.

Cerem onii odsłonięcia pom nika dokonał 
B urm istrz  M iasta Jaw ora p Bogusław 
Węgiel, zaś jego poświęcenik ks. bp Ta
deusz Rybak. P rzem aw ając z te j okazji 
ks. bp Tadeusz R ybak pow iedział, że po
m nik  ten przypom inać będzie młodym 
ludziom o nieszczęściu, jakie spotkało 
naród polski.

Na zakończenie uroczystości, za w kład 
pracy p rzy  budowie pom nika, udekoro
wano krzyżam i sybirackim i pp. P io tra 
Mleko, O lgierda Smuszko, H enryka O lej
n ika i Grzegorza Lisowskiego. N a js ta r
szym wiekiem  m atkom  Sybiraczkom  p rzy 
znano nagrody rzeczowe; otrzym ały je p a 
nie: A nna Hlebowicz, Zofia Czarnecka, 
i Jan ina  Traw ioka. P rzyznano też kilka 
dyplomów i nagród książkow ych ak ty w 
nym  członkom Koła.

N apis na pom niku brzm i: SYBIR TO 
TRADEGIA NASZEGO NARODU. BOŻE 
SPRAW, BY NIGDY W IĘCEJ POLACY 
NIE DOŚWIADCZYLI TEGO LOSU. 
1945—1959 SYBIRACY KOŁA JAWOR 
1944.

Ludw ik Jastrzębsk i

Już od m aja  br. kaw iarn ia  
„PIWNICA RATUSZOWA” 

zaprasza na dansingi 
w  każdą sobotę od godz. 19.00.

Przyjemnie i pożytecznie
Przyjem nie i pożytecznie spędzili sobo

tę 23 kw ietn ia br. członkowie LOK-u, 
pracow nicy Z akładu Rem ontow o-Budow 
lanego Projektow anie, Budowa i Rem on
ty Baz Paliw ow ych M ieczysław N ajm an 
i Sp-ka, oraz Spółdzielni „Ogniwo” na 
teren ie strzelnicy „Grzegorzów”.

Przepracow ali w  sumie 80 godz. przy 
porządkow aniu  te ren u  d m alow aniu  po
mieszczeń m agazynowych. Po pracy od
były się zawody strzeleckie, a najlepszy
mi strzelcam i w  ZRB p. M. N ajm ana o- 
kazali się Jacek  Szponar, Paw eł K iew ra 
i M arcin N aw ara, zaś Sp-ni „Ogniwo” : 
M irosław  M ajewski, W iesław Swiątoniow - 
ski i Jan  Lem bas. Zawody zakończyły 
się przy ognisku w spólną grochówką.

T. Caban

OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO 
ROKU RODZINY

MOPS zaprasza
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

wspólnie z Jaworskim Ośrodkiem Kultu
ry zorganizował wśród uczniów jawor
skich szkół podstawowych i średnich kon
kurs plastyczny pod nazwą „Jesień życia”. 
Konkurs ten jest pierwszym  etapem w  
ramach obchodów Międzynarodowego Ro
ku Rodziny.

M łodzież w ykonała około stu  p rac  w 
typie p lakatu . Są to głównie obrazy m a
low ane akw arelą, węglem, ołówkiem, a 
także m odne ostatnio collage.

O tw arcie w ystaw y prac konkursow ych 
nastąp i 28 kw ietn ia br. o godz. 12.00 w 
M uzeum Regionalnym  w  Jaworze. K om i
sja konkursow a w yłoni trzy  najlepsze 
prace które, być może, wezm ą udział w 
konkursie wyższego szczebla, • oraz zosta
ną w ykorzystane w  oświacie zdrow otnej.

O w ynikach konkursu  zostaną pow ia
dom ieni zarówno dyrek torzy  szkół, jak 
i Czytelnicy.

W ystaw a będzie czynna do 8 m aja 
włącznie.
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OPŁATA DODATKOWA 
ZA GRUNT

Od 31 marca br. opłata dodatkowa za 
grunt w  pierwszym roku po upływie ter
minu zabudowy lub zagospodarowania 
zgodnego z planem przestrzennym może 
wynieść do 10 procent ceny gruntu (a nie 
10% ) .

W następnych la tach opłata może, ale 
nie m usi (tak jak  dotychczas) zostać 
zwiększona, i to  nie o dalsze 10% ceny 
gruntu , ale nie w ięcej niż o 10 procent. 
Tak spraw y te regulu je rozporządzenie 
Rady M inistrów  (Dz.U. n r  44 z 31 m a r
ca br.).

WIELORODZINNA
GORZELNIA

Policja u jaw niła  osta tn io  w  Jaw orze 
przypadek pędzenia bim bru. Pięć osób, 
z m ieszkających po sąsiedzku rodzin, czy
niło to w  sposób nieom al legalny, od 
dłuższego czasu, posługując się fachowo 
skonstruow aną ap a rtu rą .

Cały w yprodukow any domowym sposo
bem alkohol przeznaczali na w łasne po
trzeby. Ja k a  była jego jakość, nie zdoła
liśm y ustalić...

Nasza
giełda pracy

Z atrudnię księgową. W ym agania: b a r 
dzo dobra znajomość przepisów  podatko
wych (w tym  VAT). K ontak t: Legnica, ul. 
Jaw orzyńska 199, tel. 506-186.

ZGUBY
Dowód osobisty na nazwisko Paw eł 

P io tr Pacyna, zam. Targoszyn 91, do ode
bran ia  w  redakcji.
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Zarząd Oddziału Tow arzystw a 
Polska — F ran cja  w  Jaw orze za
w iadam ia swoich członków, że is t
nieje możliwość zgłaszania chęt
nych: młodzieży szkół podstaw o
wych i średnich na kolonie letnie 
z językiem  francuskim .

O rganizatorem  jest Oddział w  
Olsztynie, a zgłoszenia w  term inie 
do 7 m aja  p rzy jm uje  p. W ładysła
wa Sakw a (Gazeta Jaw orska).



WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

Spotkanie po latach
Po raz pierwszy pod swój skrawek n ie

ba zaprosiło nas Rozewie w  1970 roku. 
Od tego czasu wielu z nas wyrosło, w ie
lu nieco się postarzało, tylko Rozewie 
ciągle jest takie same.

Uczestnicy tamtych łat pytają czasem, 
gdzie się podziały prycze, sienniki w y
pchane słomą, stołówka i kuchnia pod 
namiotami, gdzie zniknęły parniki?

Na przełom ie la t osiem dziesiątych, w raz 
z popraw ą sytuacji ekonom icznej kraju , 
dynam icznie w zrosła liczba uczestników 
harcerskich  akcji letnich. Jeżeli w 1970 
roku do Rozewia w yjechało ok. 300 ucze
stników  w dw óch tu rnusach , to wi 1974 
było ich już ponad 800. Od 1975 roku  o r
ganizowano już 3 tu rnusy, autom atycznie 
wzrosła więc liczba osób do 1200 zuchów 
i harcerzy.

O rganizacja wypoczynku na tak  dużą 
skalę w ym agała ogrom nych zabiegów o r
ganizacyjnych i pokonania w ielu tru d n o 
ści. Zgrom adzenia, przechow ania i p rze
transportow an ia  sprzętu  obozowego, za
pew nienia w łaściw ych w arunków  sa n ita r
nych, spełnienia wymogów bezpieczeństw a 
uczestników, obniżenia kosztów  itp. W 
te j sy tuacji w ładze H ufca Jaw or podjęły 
decyzję budowy stałej bazy obozowej. Z y
skała ona poparcie ówczesnych w ładz po
lityczno-adm inistracyjnych m iasta oraz 
zakładów  pracy. K oordynację prac przy
jęła na siebie Rada D yrektorów , k tórej 
przewodniczył p. A leksander Pruszkow ski 
— ówczesny dyr. ZKMR.

W iosną 1977 roku  pow stały pierwsze 
sta łe obiekty — był to m agazyn żywno
ściowy „ziem ianka” w raz z rozdzielnią 
p rądu; budow ę w całości zrealizow ały 
ZKMR. W 1978 roku  została założona sieć 
wodna, zainstalow ano sta łe ośw ietlenie 
o raz „najpraw dziw sze sa n ita ria ty ”. Było 
to możliwe dzięki pomocy OZTiMD, POM, 
JZChG „POLLENA”, PGKiM , a także sa
mych harcerzy. Specjalnością tego lata 
było kopanie row ów  pód kable elek trycz
ne i ru ry  wodne, kopanie dołów pod 
szamba, plantow anie terenów  obozowych. 
Duża była również pomoc ze strony  w oj
ska w postaci ciężkiego sprzętu budow 
lanego. Późną jesienią ekipy budow lane 
z ZKMR oraz harcerze z ZSZ postaw ili 
w bazie paw ilon stołówkowy przekazany 
przez PGKiM. W 1979 roku, w M iędzy
narodow ym  Dniu Dziecka, baza obozowa 
wzbogaciła się o paw ilon kuchenny i k a 
nalizację, a następne la ta  przyniosły roz
budowę i m odernizację istn iejących o- 
biektów  obozowych. W ybudowano 8 dom - 
ków cam pingowych oraz duży m agazyn 
ży w ien: owy...

Dzisiaj ROZEWIE to jedna z n a jp ięk 
niejszych baz obozowych w Polsce. Przez 
nas sam ych znana i jakże kocha. Bo, 
czy może być harcerz w Jaw orze, nie zna
jący Rozewia? Tak, tego samego, k tó re
go kochali nasi rodzice?

Dziś, choć na obozie ła tw iej żyć, św ie
ci to sam o słońce, op ływ ają nas te same 
fale m orskie, szum ią te  sam e sosny, choć 
znacznie większe i starsze, jak wy w szy
scy...

(ze wspom nień in stru k to ra  hufca)

Z okazji 25-lecia pobytu jaw orskich 
harcerzy  oraz instruktorów  na ROZEWIU 
zapraszam y wszystkich na spotkanie po 
latach, k tóre odbędzie się p rzy  sym bolicz
nym  ogniu w  Liceum  O gólnokształcącym  
w Jaw orze w dniu 11.VI.94 o godz. 18.00. 
W ielu in struk to rów  przyjedzie z różnych 
stron k ra ju , a spo tkanie odbędzie się pod 
hasłem  „W kręgu harcersk ich  w spom 
nień, z troską o dziś i ju tro  — h arce r
skiego w ypoczynku”. Już  dzisiaj zap ra
szamy!

K om endant H ufca H. M adej

9
W poprzednim  odcinku napisaliśm y, że 

nie dopuszczono do utw orzenia w Radzie 
k lubu radnych bezparty jnych. Okazało 
Się jednak, że klub tak i pow stał, a jego 
przewodniczącym  został w ybrany  p. Teo
dor M ąkosa. (N ietrudno zauważyć, że w ie
le nazw isk sprzed lat, to rów nież ak ty w 
ni działacze w obecnej rzeczywistości).

D yskusje na ówczesnych sesjach, to nie 
były przelew ki, dochodziło n ie jednokro t
nie do poważnych spięć i o stre j w ym iany 
zdań. Przodow ali w  tym : W aldek M ać
kowiak, Jan ina  Bałchanow ska, H enryk 
A ntkow iak, Teodor M ąkosa i W ładysław  
Sroka. N aczelnik Białek m usiał n ieraz 
mocno na,gim nastykować się; w yjaśn iając 
radnym  spraw y, o k tóre dopytyw ali się.

Przypom inając te czasy czynimy zadość 
prośbom  zwłaszcza działaczy samorządowi 
m ieszkańców, k tórzy nas o to poprosili. 
Jeżeli nie sprostaliśm y ich prośbom, za
praszam y do dyskusji na naszych łam ach. 
Jesteśm y gazetą czytelników, i chętnie 
opublikujem y ich wspom nienia.

Po opublikow aniu w 15 num erze a r ty 
kułu  „Rada M iejska «w m inionym  okre- 
sie»” odw iedził naszą redakcję p. W alde
m ar M aćkowiak i w yjaśnił, że otrzym ał 
tylko jeden konkretny  aninom iw y list, 
k tóry skierow ał do P roku ra to ry  Rejono
w ej ż w nioskiem  o wszczęcie postępow a
nia w yjaśniającego. J a k  się spraw a za
kończyła, nie w yjaśnił.

N atom iast, co do s tra ty  w artościow ej 
skórzanej k u rtk i w yjaśnił nam , że była 
ona II gatunku, a więc nie tak  znów cen
na. R achunek za tak ą  sam ą skórzaną 
ku rtkę  II gatunku, k tó rą  kupił po utracie 
te j pierw szej, p rzedstaw ił w biurze M iej
skiej Rady, dom agając się zw rotu ponie
sionych kosztów, co też uczyniono.

E. M ayer

Z  A S T R O L O G I A  N A  T Y  ( 2 2 )
Trzeci dom horoskopu koresponuje ze 

znakiem Bliźniąt. W tym polu skupiają 
się bardzo różne sprawy i dziedziny ży
cia. Trzeci dom mówi o podróżach, ko
respondencji, zdolności porozumiewania 
się, predyspozycjach do handlu i nauki. 
Można z niego wnioskować o wykształce
niu ogólnym danej osoby, jej stosunkach 
z krewnymi i znajomymi, krótkich w y
jazdach oraz warunkach zdobywania w ie
dzy. Jest to dom komunikacji i porozu
miewania się.

Słońce w tej strefie horoskopu pomaga 
w nawiązywaniu kontaktu z otoczeniem, 
daje żywy umysł i życzliwy stosunek do 
ludzi. Księżyc obdarza dobrą pamięcią, 
ciekawością świata i zamiłowaniami po
dróżniczymi. Osoby z takim wpływem są 
uczuciowe, niespokojne, i potrafią w y
rażać swe pragnienia. Merkury skłania 
do nawiązywania kontaktów z ogromną 
liczbą ludzi. Pojawia się duża ruchliwość 
fizyczna i umysłówa oraz chęć zdobywa
nia wiedzy z różnych dziedzin.

Pobyt Wenus w trzecim domu horo
skopu sprźyja harmonijnym kontaktom  
rodzinnym i towarzyskim oraz um iejętno
ści dyplomatycznego załatwiania spraw. 
Mars daje skłonność do podejmowania dy
skusji na forum publicznym i upartej o- 
brony własnych poglądowi

Jowisz obdarza bystrością umysłu, po-, 
czuciem humoru, swobodą w zachowaniu 
się. Takie położenie tej planety świadczy 
o korzystnej współpracy z ludźmi różnych 
ras i kultur. Saturn nastraja ostrożnie 
wobec nowych spraw i niedawno pozna
nych ludzi oraz każe unikać samotności.

Uran obdarza uzdolnieniami wynalaz
czymi, otwartym) umysłem, różnymi ta
lentami w dziedzinach technicznych. Lu
dzie z takim położeniem tej planety ma
ją oryginalne poglądy i zachowują się 
niekonwencjonalnie.

Gdy w trzecim  sektorze horoskopu u j
rzym y Neptuna, w tedy m am y do czynie
nia z m arzeniam i o świecie bliskim  idea
łu. T rzeba jednak  dodać, że ów ideał nie 
jest ściśle sprecyzowany, stąd też z tak 
położonym N eptunem  często narzeka na 
b rak  zrozum ienia naw et wśród najb liż
szych.

Pluton pom aga w precyzow aniu i p re
zentow aniu poglądów oraz dodaje w iary 
w siebie. P o jaw ia się chęć polepszenia 
swego by tu  i szybkiego przystosow ania do 
nadchodzących zmian.

Radix

BIURO RACHUNKOWE 
„P R E O Y Z .1 A”

tel. 70-61-08 lub 70-61-15 
(po godz. 16)

p rzy jm uje do prow adzenia:
©  książki przychodów i rozchodów 
©  re je stry  VAT
©  roczne rozlicz, podatku doch. od 

osób fizycznych
©  wszelkie rozliczenia z Urzędem 

Skarbow ym  z ty t. prow adzonej 
działalności gospodarczej

69r-94

U W A G  A!!!
„U O M A T ” spółka z o.o.
Skład Opału w  Jaw orze 

ul. Dworcowa 7
Prow adzi sprzedaż ra ta ln ą  opału — 
bez op.ro,centow ania — na ' dogod
nych w arunkach.
Bliższe in form acje pod n r telefonu 
70-27-38.

Zapraszamy!
72r-94

(dokończenie ze str. 1)
mocy finansow ej na pierw sze w ydatki 
— zabezpieczenie domu przed opadami 
atm osferycznym i i dalszą dew astacją. N ie
stety, ien średnie' dochody na osobę p rze
kraczają kw'otę, k tóra upraw nia do sko
rzystania z pomocy spoełcznej. Je d n o ra 
zową, dwmmilionową zapomogę o trzym a
ła z M OPS-u tylko jedna rodzina. N a
tom iast pozostałym  obiecano nieoprocen- 
tow aną pożyczKę w wys. 5 m in zł (dla 
każdej z rodzin) z 5-letnim  term inem  
spłaty, co da w sum ie 25 min zł. (Swoją 
drogą — czy w w yjątkow ych w ypadkach, 
a do takich  należy niew ątpliw ie pożar 
domu, nie można poszkodowanych po 
trak tow ać szczególnie? U staw a o pomocy 
społecznej dopuszcza przyznanie, w  p rzy 
padku zdarzeń losowych, zasiłków celo
wych na zasadach częściowego  lub ca ł
kowitego zwrotu, jeśli w ydatek  jest n ie 
zbędny i przekracza możliwości budżetu 
osób poszkodowanych..,).

B urm istrz obiecał dołożyć z kasy m iej
skiej 20 m in jako bezzw rotną zapomogę 
losową. Nadto pracow nik Urzędu M iej
skiego nieodpłatn ie dokonał oceny stanu 
technicznego budynku pod kątem  bez
pieczeństw a m ieszkających tu  ludzi. U- 
rząd zapew nił też tran sp o rt do wywoże
nia gruzu i. spalonego drew na oraz obie
ca!, że w razie potrzeby pomoże p rz y  re 
moncie.

Ponieważ, jak w spom niałam , budynek 
jest w łasnością p ryw atną, koszty jego 
rem ontu będą m usieli ponieść solidarnie 
wszyscy czterej współwłaściciele. Zaraz 
leż po pożarze otrzym ali nakaz natych
m iastowego zabezpieczenia budynku  orzed 
opadami. Usunięcie elem entów  stanow ią
cych zagrożenie oraz odbudow anie kon
strukcji w ięźby dachow ej i połaci dachu 
muszą wykonać w term in ie do 6 lipca 
bieżącego roku. Na razie pożyczonymi 
plandekam i i folią zabezpieczyli strop.

Już jesienią br. mocna pozycja Astry 
na satelitarnym niebie Europy może zo
stać poważnie osłabiona. Jej największy 
konkurent — towarzystwo Eutelsat — za
mierza umieścić na pozycji 13° Wschód 
drugiego obok Eutelsata II FI satelitę tej 
serii — Eutelsata II Hot Bird, a po roku 
kolejnego Eutelsata II Hot Bird Plus.

W róćmy do jesieni. Jeśli nic nie po
krzyżuje planów, z pozycji 13° Wschód 
będziemy mogli oglądać w pasm ach 10,95 
GHz — 11,7 GHz i 12,5 GHz — 12,75 
około 40 program ów  telew izyjnych i w ie
le radiow ych. Już dzisiaj w pozycji 13° 
Wschód możemy oglądać k ilka a tra k cy j
nych program ów . Obok znanych z A stry 
program ów : Eurosport, RTL-2. k tóry  ofe
ru je  obok film ów dla dzieci wiele p ro 
gram ów  rozryw kow ych i filmów, oraz 
muzycznego p rogram u MTV, nadaw any 
jest nowy 24-godzinny program  m uzycz
ny dla młodzieży VIVA, a zapow iadany 
jest na jesień br. p rogram  m uzyczny dla 
średniego pokolenia COM-TV. K ulturę 
F rancji, film y i rozryw kę możemy oglą
dać w program ie TV5. Do „egzotycznych” 
program ów  należą: TV D ubay i m arokań 
ski MBC, robione bardzo profesjonalnie, 
ale odbiegające od w yobrażeń E uropej
czyka o współczesnej telew izji.

Mbcną pozycję E utelsata  stanow ią te le
w izyjne program y inform acyjne: E uro-
news, am erykańsk i Super Channel i D eut
sche W elle z wielojęzycznym  radiow ym  
serw isem  inform acyjnym  tej stacji. T rw a
ją poufne rozmowy z kolejnym i tow arzy
stw am i telew izyjnym i o w arunkach  dzier
żawy transponderów , ale k ilka jest już 
znanych. Testy  nadaw an ia przeprow adza
ją: W orld Tam il TV oraz Cartoon N et
Work. M iłośników fan tastyk i ucieszy za
powiedź s ta rtu  od jesieni am erykańsk ie
go ,Sci-fi C hannel”. Dla dorosłych te le 
w izja holenderska 'uruchom i program  
TV-G9.

Nie można nie wspom nieć o testach 
program ów  telew izji w ysokiej jakości 
(HD-TV) przeprow adzanych w  system ie 
HD-MAC w paśm ie 12,5 GHz tego sa te
lity. Eutelsat, w przeciw ieństw ie do A stry, 
jest bardziej o tw arty  dla program ów  n a 
daw anych w  system ach MAC, których 
liczba system atycznie rośnie (obecnie po
nad 40 na różnych satelitach). Z E u te lsa
ta  II F I nadaw any jest w system ie D2 
MAC’ niem iecki film owy K abel K anał, 
którego w łaściciel nade je z A stry program  
PRO-7. Również z E u te lsata  II F3 na 
poz. 16° Wschód nadaw ane są program y 
w system ie D2MAC i testow ane kolejne, 
w arto  więc pam iętać o tym  system ie przy 
zakupie tu n e ra  sa telitarnego lub nowego 
telew izora.

Dla nas najciekaw szą propozycją E u 
te lsa ta  II F3 są dwa polskie program y: 
Polsat i TV Polonia z p rogram am i pol
skiego rad ia (pr. I, pr. II, p r. III). O fer
ta  program ow a Polsatu  to w większości 
film y „kina klasy B”, ale znajdziem y w

W PZU dom ubezpieczyło tylko trzech 
właścicieli, każdy po i00 m m  zi. O trzym a
ne odszkodowanie, po odliczeniu stopnia 
zużycia budynku, pokry je tylko część 
wgydatków na rem ont. Resztę poszkodow a
ni będą musieli zdobyć we w łasnym  za
kresie.

Jak  dotąd PZU wypłaci! po 10 min 
odszkodowania za spalone ruchom ości i 
obiecał ubezpieczonym  dać zaliczkowo po 
50 m in zl. Jeśli dodać do tego pożyczki 
z M OPS-u i zapomogę z Urzędu M iasta, 
uzbiera się nieco ponad 200 m in zł.

Tym czasem  sporządzony przez spółkę 
„BOLKO” kosztorys w stępny na napraw ę, 
a w łaściw ie odbudowę dachu (wraz z 
kom inam i i odbudową ścian działowych) 
opiewa na 326.017.700 zl, zaś drugi, na 
ogólny rem ont pomieszczeń, k la tk i scho
dowej i prace porządkow e — na -U7.008.500 
zl. Daje to razem  kw otę ponad 803 min 
zl.

Posiadacze pryw atnego m ienia głowią 
się teraz, skąd wziąć b raku jące  przeszło 
pól m iliarda złotych, aby ich dom n ad a
w ał się do dalszego w nim zam ieszkiw a
nia. Pól biedy, jeśli ktoś ma oszczędno
ści, aby w  razie (odpukać!) nieszczęścia, 
mógł przeprow adzić rem ont lub odbudowę 
za w łasne środki. A jeżeli ich nie ma, 
jak mieszkańcy domu przy Piastow skiej 
13, w większości renciści i em eryci? Gdy
by byli m ieszkańcam i zasobów kom unal
nych lub spółdzielczych spraw a byłaby 
prosta. A tak, m iasto nic nie m usi dać, 
chyba że — zechce.

Posiadacze prywatnych domów, mimo 
że jak inni mieszkańcy płacą podatki, m u
szą mieć świadomość, że iw razie klęski 
lub nieszczęścia mogą, niestety, liczyć 
głównie na siebie i, ewentualnie na od
szkodowanie z firmy ubezpieczeniowej. 
Aby odszkodowanie było godziwe, trzeba 
wcześniej odpowiednio wysoko ubezpie
czać swoje mieszkanie.

L. K alinow ska

niej również film y am bitne i dobre p ro 
gram y publicystyczne.

G rająca trochę na sen tym entalną nutę 
TV Polonia jest p rogram em  kierow anym  
głównie do Polakowi za granicą. P rzyjęła 
rolę telew izji ku lturotw órczej, p ro m u ją
cej nasz k ra j za granicąm i. R epertuar 
film ow y i tea tra ln y  nienajśw ieższy, ale 
am bitny i w artościow y. ’ Dużo m iejsca w 
TV Polonii za jm ują bardzo dobre p ro 
gram y i film y dla dzieci, film y dokum en
ta lne (św ietne przyrodnicze) i pub licysty 
ka. Bardzo w ażnym i dla w ielu Polaków  
będą codzienne transm isje  telew izji W a
tykan  i możliwość zobaczenia oraz 'w y
słuchania Papieża.

Przed rozpoczęciem wieczornego p ro 
gram u telew izji holenderskiej TV P lus 
D2MAC, Eurocryipt) można zobaczyć n a 
daw ane w „w olnym ” PA Lu- program y 
religijne i p rogram  Gospel M usie Club. 
Na Eutelsacie II F3 swoje program y u- 
mieściły rów nież telew izje: Duna TV, m a
rokańska — RTM, tu recka — TGR i HBB, 
tunezyjska — RTT, egipska — Nile TV 
i ESC, jednak  b a rie ra  językow a i k u ltu 
row a będzie chyba nie do przełam ania.

Na wolnych transponderach  obu om a
w ianych satelitach  możemy oglądać wiele 
bezpośrednich transm isji sportow ych, m.in. 
niekodow ane program y sportow e „P re
m ierę” z Astry.

Z satelity  E utelsat II F2 na poz. 10° 
Wschód nada je  swoje program y: RAI
UNO i RAI DUE telew izja włoska. Układ 
ram ow y tych program ów  zbliżony jest do 
układu polskiej „ jedynk i”, elew izje te 
bardzo rzadko nada ją  najśw ieższe film y 
i praktycznie tylko one są kodowane. Trzy 
program y: ATV, Show TV, In te rs ta r n a 
daw ane z tego satelity , to propozycje ty 
powo rozryw kow e (filmy, program y roz
rywkowe, estradow e), dość przy jem ne wi 
odbiorze. K olejne tu reck ie program y roz
rywkowe: K anał 6 i K anał D em itow ane 
są z E u te lsata  II F4 na pozycji 7° Wschód. 
Poza nim i ulokow ano na tym  satelicie 
dwa program y greckie: P IK  Nikosia i 
ET 1.

9 transponderów  tego satelity  służy do 
w ym iany program ów  (bardzo często spor
towych) m iędzy tow arzystw am i telew izyj
nymi. N iestety, sygnał cyfrow ej fonii n a
daw any między im pulsam i synchronizacji 
obrazu bardzo go zniekształca. Do p raw i
dłowego odbioru niezbędny jest specjalny 
dekoder dźw ięku i regenerato r obrazu 
(praktycznie nieosiągalne).

Lokalizacja 'p rog ram ów  na E utelsatach 
w ydaje się nieco chaotyczna. P raw dopo
dobnie jesienią przeprow adzone zostaną 
„porządki”, k tó re  ułatw ią decyzję o u- 
staw ieniu  stacjonarnych  anten.

R yw alizacja o w idownię .A stra — E u- 
tc lsa t trw a.

opracował: Wiesław. K urdek
Za tydzień — nowe standardy  te lew i

zji.
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OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  lub w ydzierżaw ię paw ilon 
handlow y. Tel.. 70-44-63. 149d-94

Poszukuję m ieszkania do wynajęcia. Tel. 
grzecznościowy 70-50-06. 159d-94

Zam ienię lub sprzedam  nowe m ieszka
nie, 120 m 2 +  w arsztat 100 m2 +  działka 
6 ar (w rozliczeniu: m ieszkanie M-3 lub 
M-4). Możliwość rozbicia części należno
ści na raty. K ontak t: Tel. 70-34-88 w so
botę i niedzielę w  godz. 18.00—19.00.

160d-94
Sprzedam  lub w ydzierżaw ię dom jedno

rodzinny z telefonem , w Sokolej. Telefon 
70-61-80. 176d-94

Zam ienię m ieszkanie 3-pokojowe na 
2-pokojowe, spółdzielcze, 63 m2. W arunek: 
sp ła ta  zadłużenia 35 m in zł. K ontakt: ul. 
Jasna  6B/8, wieczorem. 191d-94

K upię działkę budow laną na te ren ie  
Jaw ora. Tel. 70-50-84 po godz. 16.00.

135d-94
Sprzedam  działkę pod budowę obiektu 

handlowego przy  ul. Lim anowskiego. Tel. 
70-41-87. " 170d-94

Sprzedam  działkę pod budowę obiektu 
handlowego przy ul. L im anowskiego. Tel. 
70-39-35 po godz. 20.00. 188d-94

Tanio sprzedam  nowy domek z działką 
w  Dobrom ierzu. Tel. Strzegom  550-271 
wew. 480. 186d-94

Młode m ałżeństw o poszukuje m ieszka
nia do w ynajęcia. Tel. 54-72-48. 184d-94

Sprzedam  m ieszkanie M-4 z garażem  
lub osobno. Tel. 70-40-06. 82d-94

Sprzedam  lub wydzierżaw ię pawilon 
handlowy. Tel. 550-633, Srzegom. 180d-94 

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e w 
Chojnowie (2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
wc., co., przedpokój) na podobne wi J a 
worze. K ontakt: 59-225 Chojnów, ul. K o
le jo w ^ S ^ jr ^ L _____'_______________ 133d-94

ROŻNE
Sprzedam  tanio suknię ślubną. Telefon 

70-42-28.
Sprzedam  suknię ślubną, cena do uzgo

dnienia. Tel. 70-44-32. 105d-94
Sprzedam  tanio suknię ślubną. Telefon 

70-60-94. 174d-94
Sprzedam  2 łóżka sypialne oraz sza- 

feczki. Tel. 70-38-61. 183d-94
Sprzedam  korektor stereo FS 504 (duża 

wieża Diora „502”) czarny, mało używ a
ny, gw arancja. Cena 950 tys. zł. Ul. P rzy
jaciół Żołnierza 15.  197d-94

USŁUGI
Angielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.

105d-93
Tłum acz przysięgły języka niemieckiego, 

ul. K rólowej M arysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
1076d-93

Tłum acz przysięgły języka rosyjskiego 
i ukraińskiego. Ul. P rzyjació ł Żołnie
rza 26, tel. 70-51-68. 96d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI — napraw a, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

W ideofilm owanie — K rzysztof Bania. 
W iadomość: tel. 70-44-95. 1335d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
w ykładzin i tap icerk i m eblowej. Telefon 
70-20-04 , w  godz. 13.00— 18.00.

BETONIARNIA — PIOTROW ICE n r 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, p ły
ty  WPS i korytkow e na garaże, kraw ęż
niki, obrzeża, p ły tk i chodnikowe, p rzepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe kory tka ściekowe.

Zakład prow adzi usługi transportow e 
sam ochodam i: skrzyniow ym  i w yw rotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
ŻALUZJE PIONOW E — 290 tys. zł. Tel. 

70-53-48. 85d-94
ROLETY antyw łam aniow e — 1,8 min zł. 

Tel. 70-53-48 86d-94
MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 

Tel. 70-53-48. 87d-94
SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 

ŻALUZJE. Tel. 70-53-48. 88d-94
ŻALUZJE Ś w id n ica , telefon 53-18-92;

Kc:_9Q_07 RQrł_Q4
ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR

KIZY, KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty, napraw y. Tel. 70-33-52. 90d-94

Uwaga, użytkownicy anten zbiorczych! 
Z.I.E. „TELSAT” Jaw or, ul. W rocławska 
26, tel. 70-34-36 (w godz. 8.00—20.00) ofe
ru je  m ontaż instalacji do odbioru p rog ra
m u „5”, ECHO oraz POLSATU w cenie 
od 1.400.000 zł (pod w arunkiem  przejęcia 
pod konserw ację). 97d-94

Usługi tartaczne, sprzedaż listew  na 
boazerię, tarcicy. M ierczyce 9, tel. 874-475.

190d-94
Doradztwo ubezpieczeniowe — ubezpie

czenia na życie. K laudia GIERCZYK, J a 
wor, ul. Dąbrowskiego 21B/14, telefon 
grzeczn. 70-35-91. 187d-94

Już od 29 kw ietn ia 1994 r. zaprasza 
właścicieli samochodów AUTOMYJNIA, 
ul. Kuziennicża 9, (baza STW) w godz. 
9.00—17.00. 193d-94

A nteny szerokopasm owe-.siatkowe w ce
nie 180.000 zł — Z.I.E. „TELSAT”, Jaw or, 
ul. W rocław ska 26. 98d-94

W ideofilm owanie. Gniewkowi 9A.
107d-94

WIDEOFILMOW ANIE. K. Grzywa, ul. 
W itosa 7/21, tel. 70-44.55. 118d-94

WIDEOFILMOW ANIE. W ładysław  S tań 
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.

ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35.

123d-94
ŻALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 

DRZWI HARMONIJKOW E. Tel. 70-33-00.
122d-94

A utoalarm y — SILICON, LEGEND, BO- 
XER, PIRANIA, AUTOBLOCK, w raz z 
oznakow aniem  samochodu, w  cenie od
1.200.000 zł. Z.I.E. „TELSAT”, Jawipr, ul. 
W rocławska 26, te l/fax  70-34-36 w godz. 
8.00—20.00. 99d-94

W ideofilmowanie. Tel. 70-47-19.
94d-94

Domofony — m ontaż i sprzedaż. Z.I.E. 
„TELSAT”, ul. W rocław ska 26. 100d-94

M inim alne ceny, m aksim um  muzyki. 
O rkiestra AIR FLY. Zabawy, wesela. Tel. 
70-36-50 oraz 70-92-44 po godz. 20.00.

158d-94

______________ LEKARSKIE______________
G abinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
w torek, czw artek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
G abinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, w torek, 
czw artek od godziny 16.3(3, p ią tek  od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

G abinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, p iątek  od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

Adam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i p iątki od godz. 16.00, ul. Arm ii K ra jo 
wej lig , tel. 70-28-81. 450d-93

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net p ryw atny  lekarz chirurg  RYSZARD 
TCHOROW SKI przy jm uje w czw artki 
godz. 17.00—18.00 w  Szkole Podstaw ow ej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali g im na
stycznej). 1107d-93

E lek tropunktura , masaże, gim nastyka. 
G abinet F izjo terapii — m gr M arianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, p iątki 
od godz. 15 do 18, w torki i czw artki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadw iga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
G abinet ginekologiczny, ul. K operni

ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz.
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

MAŁGORZATA KRUKOW SKA-M IE- 
LOCH, lekarz-ped iatra , p rzy jm uje w  po
niedziałki i środy — 17.00—18.00. Jaw or, 
ul. Dworcowa 6. lld -94

G abinet laryngologiczny — S tanisław  
IRZYKOW ICZ — specja lista  chorób uszu, 
nosa, gard ła  i k rtan i, ul. N orw ida 9, po
niedziałki i czw artki, w  godz. 16.00—17.00.

, 62d-94
P ed ia tra  A niela PARADOW SKA — w i

zyty domowe. Zgłoszenia: tel. 70-40-86 po 
godz. 15.00. 7d-94

________ MOTORYZACYJNE
Sprzedam  F iata  126p, rocznik 1993, na 

gw arancji. Tel. 70-34-43. 56d-94
Sprzedam  trzyletniego Poloneza. Tele

fon 70-26-85. 192d-94
Sprzedam  Żuka — blaszaka, siln ik  no

wy, oraz W artburga, lub zam ienię na sa
mochód osobowy. Ul. M ickiewicza 1.

185d-94
Od zaraz sprzedam  samochód R enault 

Nevada, rocznik 1992, przebieg 40 tys. km. 
K ontakt: H urtow nia „S koP ert”, ul. R a
packiego 14 (d. POMj, tel. 70-37-69.

182d-94
Sprzedam  skrzynię biegów do. F iata 

127. Tel. 70-35-70. 195d-94

ROLNICZE
Sprzedam  wysłodki suche. Ślusarczyk. 

W iadrów 4. 166d-94
Sprzedam  krow ę wysokocielną. P io tro

wice 79. 189d-94
Sprzedam  ziem niaki jadalne i sadzenia

ki „B ryza”, o-raz m archew kę i buraki 
czerwone. Paszowice 187, tel. 70-10-90. ,

181d-94
Sprzedam  ziem niaki sadzeniaki i ja 

dalne „B ryza”. Pomocne 29, tel. 70-89-17.
196d-94

Sprzedam  przyczepę, ładowność 5 ton. 
Damianowo 57. 194d-94

K aw iarn ia
„PIW NICA RATUSZOW A”

zaprasza m iłośników dobrej m uzy
ki na dancing 7 m aja 1994 r. o 

igodz. 19.00 (sobota).
Wstęp. 40.000 zł.

95r-94

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
. PLACÓW EK HANDLOWYCH
— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:
-łfc kw iaty  cięte i doniczkowe

w iązanki ślubne i okolicznościo
we

3|ć w iązanki pogrzebowe i wieńca 
bukiety w koszach 

•łfc krzewy ozdobne 
•sjć kw iaty  sztuczne (pojedyncze, 

bukiety, pnące)
•żfr drzew a' i krzew y sztuczne 
■jjś- ziemię kw iatow ą

doniczki w dużym wyborze 
nawozy i p repara ty  ochronne do 
kwiatów

■)jć znicze nagrobkow e 
3|ć świece ozdobne
•żjć k a rtk i i zaproszenia okoliczno

ściowe
oraz wiele innych atrakcyjnych  

towarów.
ŻYCZYMY PAŃSTW U MIŁYCH 

I UDANCH ZAKUPÓW! 
STEFANIA i WŁODZIMIERZ 

KRZECHCY
601r-94

„ R E K L A M  A”
4(4 Napisy 

4(4 Plansze 
4(4 Szyldy

4)4 Znaki graficzne 
Zapraszam y 10.00—14.00, w soboty 
10.00—12.00 Zgłoszenia telefoniczne:' 
70-23-57 lub 70-28-71.
P racow nia reklam y: budynek kina 
„ Ju b ila t”, ul. S trzegom ska 1.

40r -94

A L A R M Y
System y antyw lam aniow e i an ty- 
napadow e w>:
©  bankach 
©  muzeach 
©  sklepach 
©  m ieszkaniach
oferuje A utoryzow any Zakład In 
sta lacji E lektronicznych „TELSAT” 
Jaw or, ul. W rocław ska 26, telefon 
70-3^-36 w  godz. 8.00—20.00.

/ 44r-94

Sklep z odzieżą na wagę przy 
ulicy Poniatow skiego (obok Banku) 
zaprasza w godz. 10.00—17.00.

53r-94

G m inna Spódzielnia 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

w  Jaworze, ul. Chopina 13, 
skupuje ślimaki

po atrakcyjnych  cenach.
93r-94

W szystkim znajomym , sąsiadom 
i byłym  sąsiadom, oraz załodze i 
kierow nikow i, panu  Janow i M iel
nikowi, którzy uczestniczyli w o- 
sta tn ie j drodze

ś.p. Serafina ŻEBROWSKIEGO,
serdeczne podziękow ania składa

m atka z rodzeństw em  
92r-94

B I S G
59-422 Piotrowice 173

(z Jaw ora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracu jące od 8.00 do 12.00
Nawozy m ineralne 

w cenach fabrycznych 
oraz m ateria ły  budow lane

Q  cem ent — 1.200 tys. zł/tona 
©  w apno budowl. - 50 tys. zł/worek 
©  suporex

43r-94

„ R O L T E r
Magazyn Snowidza 111 

Te!. 70-83-76
Prow adzi sprzedaż:
O  nawozy (ceny fabryczne)
D  naw ozy w  płynie 
Q  nawozy dla działkowiczów .
O  środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ówienia telefo
nicznie. Załadunek m echaniczny i 
transpo rt przy w iększych ilościach 
bezpłatny.
Prow adzim y skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
M agazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEW CZYCH 

„C T i”
oferuje:
1. Instalacje san itarne: zimna, cie

pła woda, cen tralne ogrzewanie 
w system ach:
— „ru ra  w ru rze” — światowy  

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— kom fortowe ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. O grzew anie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— m ałe obiekty — piece elek

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłow nie i 
na olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektówi przem ysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z m ontażem
— nowoczesnych grzejników  pa

nelowych
(mała pojemność — duża w y
dajność, wysoka estetyka)

— a rm a tu ra  grzejnikow a — za
wory, głowice term ostatyczne, 
odpow ietrzniki (kom fort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze wo
dy — elektryczne kotły  gazo
we i na olej opałowy

— autom atyka steru jąca 
program atory  tygodniowe ste
ru jące  pracą urządzeń grzew 
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogram ujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w  eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T i”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

Nowo o tw arty  
X "

Sklep Papierniczo-Zabawkarski
tprzy ul. Żerom skiego 18.

zaprasza na zakupy po au tentycz
nie n iskich cenach.

Przyjdź, zobacz, a na pewno w to 
uwjerzysz!

Np.: zeszyty:
■5)ć 16-kantkowe — 1.500 zł 
■)|<- 32-kartkow e—  2.600 zl 
-łić 60-ka.rtkowe — 3.900 zł 
■)jć P ióra kulkow e już od 14.500 zł. 

W podobnych cenach około 600 
asortym entów , w tym  pap ier 
kom puterow y firm y Drescher,

75r-94

4 — Gazet* Jaworska

Nowo o tw arty  sklep 
Zoologiczno-Wędkarski

Bolków, Rynek 6 
zaprasza w godz. 9.00—17.00.

88r-

N auka jazdy, kat. A B 
ZBIGNIEW  ROZMUS 

Jaw or, ul. Sikorskiego 8c.
76r-94

G rupa m uzyczna „VEGA” z lat 
80-tych ponownie na estradzie!

O feruje m uzykę lekką, ła tw a i 
przyjem ną. Ceny konkurencyjne. 
K ontak t telefoniczny: kier. grupy
70-30-61 w godz. 7.00—15.00 i 70-61- 
-45 całą dobę.

36r-94



PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUGOWO-PRODUKCYJNE i HANDLOWE 

„C O M -  D” Spółka z o.o w Jaworze,
od 1 m arca 1994 r. świadczy po cenach konkurencyjnych  usługi pogrzebowe 
w pełnym  zakresie.
W ykonanie usług pogrzebowych m ożna zlecać w  każdym  czasie:
— w dni powszednie, w godzinach od 7.00 ido 15.00

w obiekcie przed wejściem  do siedziby firm y przy ul. Poniatow skiego 25, 
telefon: 70-30-26 w ew nętrzny 108

— poza godzinami pracy firmy
dzwoniąc pod num er POGOTOW IA KOMUNALNEGO — 994 
lub
u pracow nika pełniącego całodobowy dyżur — A dam a Koniecznego żarn. 
Jaw or, ul. S taro jaw orska 12A/2, telefon 70-36-51.

79r-94

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO
w Jaworze, ul. Kuziennieza 9, tel. 70-20-02

czynna codziennie od godiz. 7.00 do 15.00, w  w olne soboty od godz. 8.00 do
12 .00,

prow adzi sprzedaż m ateriałów  budow lanych:
O  wapno, cement, gips, lepik, papa, cegła pełna k lasy 100 i 150, piasek, 

żwir, kraw ędziaki, łaty, deski, palik i do pom idorów, w iązki drzew a opa
łowego.

Ę  Sprzedajem y rów nież węgiel i koks po konkurencyjnych cenach.
0  Prow adzim y usługi transportow e (cały kraj).

©  ©  ©
Spółdzielnia w ydzierżaw i pom ieszczenia oraz plac pod działalność gospodar
czą, jak  również plac pod garażow anie pojazdów  (strzeżony).
O ferujem y usługi w arsztatow e: w tym  rów nież b lacharstw o samochodowe
1 lakiernictw o (możliwa płatność w  ratach).

Stosujem y najniższe staw ki lub ceny usług negocjacyjne, przyjm ujem y 
również sam ochody do sprzedaży komisowej.

Zapraszamy do współpracy
87r-94

PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUGOWO-PRODUKCYJNE i HANDLOWE 

„C O M - D” Spółka z o.o.
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25 

O G Ł A S Z A  
OFERTOWY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na
WYKONANIE ROBOT DEK ARSKO-BL ACHA RSKICH I ELEWACYJNYCH 

BUDYNKÓW W RYNKU NR 11-18 a, 19-24 a, 32-37.
\ O rien tacy jna w artość robót 4 mld. złotych 

T erm in zakończenia robót do 31 grudnia 1994 r.
Z apłata za w ykonane roboty następow ać, będzie w  m iarę spływ u środków  
z budżetu m iasta, z tym , że kw ota gw aran tow ana przez U rząd M iejski w 
1994 r. w yniesie 1,5 mld. zł. Pozostała należność będzie uregulow ana nie 
później niż do 15 lipca 1995 r.

W przetargu  mogą uczestniczyć przedsiębiorstw a i jednostki organizacyjne 
w zakresie robót ogólno-budow lanych.

O terty  w zam kniętych kopertach z napisem  „PRZETARG” będą p rzy j
m ow ane do dnia p rze targu  w sekretariacie  przedsiębiorstw a. O ferta w inna 
zaw ierać oświadczenie oferenta: o możliwości w ykonana pełnego zakresu ro 
bót, oraz o przyjęciu  bez zastrzeżeń w arunków  przetargu . Do oferty  należy 
dołączyć: odpis odpow iednich dokum entów  upraw niających  do w ykonyw a
nia robót określonych w  ogłoszeniu o p rzetargu .

W przetargu  uczestniczą oferenci, którzy w płacą do godz. 11.00 w dniu 
przetargu  w kasie przedsiębiorstw a w adium  w kwocie 15 min. zł.

P rzetarg  odbędzie się w dniu 05.05.1994 r. o godz. 12.00 w św ietlicy p rzed 
siębiorstw a przy ul. Poniatow skiego 25.
Umowa w inna być zaw arta  w nieprzekraczalnym  term inie do 12.05.1994 r. 
W adium  w płacone przez oferenta, którzy w ygrają p rze targ  zostaje zaliczone 
na poczet kaucji zabezpiecającej należyte w ykonanie umowy.

Z astrega się praw o swobodnego w yboru ofert i uniew ażnienia przetargu  
bez podania przyczyn.

91r-94

KOM ORNIK SĄDU REJONOW EGO 
UL. KLASZTORNA 5, 59-400 JAW OR

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
P odaje do publicznej wiadomości, że w dniu 28.04.1994 r. o godz. 13.00 
w Jarosław ie nr 14 i 15, gm. U danin, odbędzie się w  tryb ie  ustalonym  W 
art. 867 k.p.c. I licytacja n /w  ruchom ości należących do dłużników: 
— Bronisław  i S ław om ir Baziuk, zam. Jarostów  14 oraz — K rzysztof M ichalski, 
zam. Jarostów  15.
Lp. Nazwa ruchom ości oszacowania wywoławcza
1. Telewizor kolorow y m arki „CURTIS”, zakupiony w  1992 r.

5.000. 000 zł 3.750.000 zł
2. Zestaw  radiofoniczny WS HC 9000 w raz z kolum nam i, zakupiony w

1993 r. ' , 6.000.000 zł 4.500.000 zł
3. M agnetowid „SETRON” 1991 DK, zakupiony w 1991 r.

2.500.000 zł 1.875.000 zł
4. Samochód osobowy m arki „FIAT 126 p”, kolor biały, n r  rej. LGS 2080, 

n r siln. 713654, n r  podw. 4358592, zakupiony w 1975 r.
8.000. 000 zł 6.000.000 zł

5. Samochód osobowy „FIAT 126 p ”, n r rej. LGS 1857, rok prod, 1979, nr
siln. 8007551, n r  podw. 7463073 4.000.000 zł 3.000.000 zł

6. Motocykl „JAW A”, n r rej. LGN 6094 5.000.000 zł 3.750.000 zł
Ruchomości z pozycji 1-4 zna jdu ją  się w Jarostow ie 14, natom iast z pozycji 
5-6 zna jdu ją  się w Jarostow ie 15.
Powyższe ruchom ości można oglądać w godzinach od 12.45 do 13.00 w dni 
wyznaczenia licytacji.

84r-94

#  P.P.H. „C E R A  L” *  
w Jaworze, ul. Starojaworska 99, tel. 70-20-57

prow adzi skup jęczm ienia i pszenicy po atrakcy jnych  cenach. 
ZAPLATA GOTÓWKĄ.

P O L E C A :
PASZE, KONCENTRATY, DODATKI PASZOWE.

90r-94

ZARZĄD MIASTA JAWORA
O G Ł A S Z A

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY na sprzedaż działki budow lanej 
położonej wi Jaw orze, przeznaczonej pod budow nictw o m ieszkalno-usługow e:
— działka n r  198/5 o pow. 268 m 2, u jaw niona w  KW 12237, położona w  J a 

worze, w  obr. N r 7 — S tare  M iasto przy  ul. B. C hrobrego 34, cena w y
w oław cza 100.000.000 zł.

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY na sprzedaż lokali użytkowych 
w raz z ułam kow ą częścią grun tu , położonych w Jaw orze, przeznaczonych na 
działalność handlow o-usługow ą:
— ul. B. Chrobrego 33, działka nr 189/4 o pow. 115 m 2 w 9 100 cz., lokal 

użytkowy o pow. 30,1 m 2 (parter). KW 122337. Cena w ywoławcza lokalu 
ogółem wynosi 119.228.000 zł,

— ul. B. Chrobrego 32, działka n r 198/2 o pow. 89 m 2 w  19/100 cz„ lokal uży t
kowy o pow. 24,1 m2 (parter), KW 12237. Cena w yw oław cza lokalu  ogółem 
w ynosi 42.000.000 zł.

— ul. B. Lim anowskiego 35, działka n r 227/2 o pow. 220 m2 w 18/100 cz., 
lokal użytkowy o pow. 68,5 m 2 (parter), KW 12235. Cena w yw oław cza n ie
ruchom ości wynosi 95.000.000 zł. _ _

P rzetarg  na sprzedaż działki budow lanej i lokali użytkow ych odbędzie się 
13.05.1994 r. o godz. 12.00 w  siedzibie LTrzędu M iejskiego Rynek 1, sala n r 20. 
P rzystępujący d o . p rzetargu  zobowiązani są do w płacenia w adium  na ok re
śloną nieruchom ość w wysokości 20°/o ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu 
prztargu  do godz. 10.00 w kasie U rzędu M iejskiego lub na konto Urzędu 
M iejskiego w Jaw orze Nr 39651-749-224 PKO BP Jaw or.
W płacone w adium  zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę nabycia 
rów ną cenie osiągniętej w  przetargu  w płaca się najpóźniej w dniu zaw arcia 
umowy notarialnej. U chylenie się uczestnika, k tó ry  w ygrał p rzetarg , od za
w arcia umowy spowoduje przepadek w płaconego w adium . Lokale można 
oglądać w  dniu 12.05.1994 r. Spotkanie zainteresow anych o godz. 10.00 w  U rzę
dzie M iejskim , >pok. n r  21. .
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę M ini
stra  S praw  W ew nętrznych na nabycie nieruchom ości.
Szczegółowych inform acji udziela W ydział Geodezji G ospodarki G runtam i 
i Rolnictwa (tel. 70-20-21 wew. 36).
O rganizator zastrzego sobie praw o uniew ażnienia prze targu  w całości lub 
części bez podania przyczyny.

80r-94

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM -u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) p rzyjm uje: w to rk i i p ią tk i w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch iru rg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70<-44-22) 
przyjm uje: poniedziałki i środy w  godz. 16.00—17.30

— specjalista ch iru rg  ARKADIUSZ SPILAREW ICZ 
przyjm uje: Wtorki i p ią tk i w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZIELIŃ SK A  przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
przy jm uje  we w tork i i czw artk i w godz. 16.30—17.30

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przy jm uje w  poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

Państwu Marii i Wacławowi WIECZORKOM
7 okazji 50 rocznicy zgodnego pożycia małżeńskiego
najserdeczniejsze życzenia doczekania w zdrowiu

godów brylantowych sk łada
BURM ISTRZ JAW ORA 

BOGUSŁAW WĘGIEL

P.U.P.iH. „COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze 
ul. Poniatowskiego 25 

ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie pomiarów kontrolnych instalacji piorunoelironnych w obiek

tach przedsiębiorstwa.
P rzetarg  odbędzie się w dniu 29 kw ietn ia 1994 r. o godz. 12.00 w św ietlicy 
przedsiębiorstw a przy ul. Poniatow skiego 25.
Uczestniczący w p rze targu  w inni wpłacić w  kasie p rzedsięb iorstw a do godiz.
11,00 w d n iu  p rze targu  w adium  w  wysokości 5.000.000,—
W adium  od p rzy ję te j o ferty  zostanie zatrzym ane do czasu podpisania umowy 
i przepada na rzecz zam aw iającego w  przypadku  w ycofania się od podpisa
nia umowy.
Inform acji wi spraw ach objętych przetargiem  udziela G łówny Energetyk, 
tel. 70-30-26 wew. 105. , . . .
Zastrzega się praw o swobodnego w yboru o ferty  oraz uniew ażnienia p rze ta r
gu bez podania przyczyn. 89r-94

NADLEŚNICTWO JAWOR
ul. Myśliborska 3, tel. 70-62-93, fax 70-26-35

wydzierżawi na korzystnych warunkach w miejscowości Świny k/Bolkowa:
pomieszczenia w arsztatow o-m agazynow e 
w iatę

® stację paliw
o powierzchni użytkow ej 980 m 2 w raz z przyległym  placem  składowym . Bu
dynki wyposażone są w insta lację  elektryczną i w od.-kan. Całość obiektu 
jest ogrodzona.
© Sprzeda samochód F ia t 125p, rok p rodukcji 1981, cena 6.000.000 zł.
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OGRÓD EKOLOGICZNY POLEMIKI

0 co cały ten szu m ?W p ły w  ż y ł  wodnych i chw astów
Duże zainteresowanie, wywołane naszą 

publikacją o korzystnym i niekorzystnym  
sąsiedztwie iroślin zmusiło nas do konty
nuowania cyklu, poświęconego sprawom 
tzw. alternatywnego, czy też ekologiczne
go rolnictwa. Rolnictwa, uwzględniające
go prawa przyrody, ograniczającego sto
sowanie chemicznych środków ochrony 
roślin i nawozów sztucznych.

Poświęćm y w  tym  num erze nieco m ie j
sca spraw om  usytuow ania roślin w  n a 
szym ogródku, w stosunku do um iejsco
w ienia żył wodnych.

Stw ierdzono, że psy lubią się w ylegi
w ać w  m iejscah, gdzie nie m a prom ienio
w ania żył wodnych, koty natom iast z 
przyjem nością uk ładają  się tam , gdzie 
podziem ne strum ienie p rzecina ją  się. Ro
śliny nie m ają zdolności do przenoszenia 
się z m iejsca na miejsce, ale swoim w y
glądem  reagują na w arunk i środowiska. 
Jeżeli w łaśnie p lanujem y posadzić nowe 
egzem plarze w naszym  ogródku, w arto 
zasięgnąć rady radiestety , k tóry  określi, 
w jakim  m iejscu  je posadzić.

Na skrzyżowaniu żył wodnycli i nad 
m iejscam i ich przebiegu dobrze się ' czu
ją wysokie drzewa: dęby, m odrzewie,
klony, orzechy. W arzywa lubiące bliskie 
sąsiedztwo żył wodnych, to: szczypiorek, 
rzodkiew*, cebula, seler, fasola, pomidory, 
a także rabarbar.

D rugą grupę stanow ią rośliny dobrze 
rozw ijające się tylko w strefie oddalonej 
od cieków. Z drzew  dzikich i sadzonych 
jako ozdobne m ożna tu  wym ienić: buk, 
jodła, lipa, wiąz, kasztan, sosna, lezsczy- 
na i brzoza. P raw ie w szystkie drzew a o- 
wocowe (jabłoń, grusza, śliwa, czereśnia, 
w iśnia, morela, brzoskw inia) będą lepiej 
owocować, gdy posadzone będą z dala od 
żyły downej. Szczególnie czule na nieko
rzystne promieniowanie cieków w odnych 
są krzewy owocowe: agrest i porzeczki. 
Także w arzyw a, tak ie  jak: buraki, groch, 
sałata, ogórki, pory, ziem niaki, kalafior 
i k alarepa będą daw ały gorszy plon, je
żeli posadzone zostaną nad podziem ną 
żyłą wodną. Lubią one m iejsca n iezakłó
cone prom ieniow aniem .

Istnieją także rośliny, które neutralizu
ją szkodliwe wpływy prom ieniow ania żył 
wodnych. Są to: wrzos, paproć, i brzoza. 
Posadzone w new ralgicznych m iejscach, 
w skazanych przez radiestetę, mogą w  du
żej m ierze osłabić niekorzystne wpływy 
prom ieniow ania cieków.

W poprzednim  num erze przedstaw iliśm y 
zaczerpięte z „K aledarza biodynam iczne
go” M arii Thun, w ydanego po niem iec
ku w 1985 r., inform acje na tem at ko
rzystnego i niekorzystnego sąsiedztw a ro 
ślin. W tym  num erze piszem y o roli, 
spełn ianej' przez rośliny dziko rosnące, 
niesłusznie — jak  pisze M. T hun  — n a 
zywane chwastam i.

Podstaw ow a teza rolnictw a biodyna
micznego sprow adza się do stw ierdzenia, 
że nie należy ich niszczyć, dopóki nie 
stanow ią zagrożenia dla plonu! Oprócz 
tego, że tw orzą dużą m asę zieloną, k tórą 
można przeznaczyć potem  na kompost, w 
w ielu przypadkach w pływ ają korzystnie 
na rosnące w ich sąsiedztw ie rośliny u- 
praw ne, odstraszają też szkodniki. Rów-

Kilkakrotnie na naszych łamach publi
kowaliśmy listy Czytelników, oskarżają
cych posiadaczy radia CB i krótkofalow
ców o zakłócanie odbioru programu ra
diowego i telewizyjnego.

Ostatnio otrzymaliśmy pismo Polskiego 
Związku Krótkofalowców, wyjaśniającego 
niektóre wątpliwości w tej sprawie. Przy
taczamy je poniżej.

■Polski Związek K rótkofalow ców  — RBI 
pism em  z dnia 27.01.1993 r. zwrócił się 
do Państw ow ej Agencji R adiokom unika
cyjnej o zajęcie stanow iska w  kw estii u- 
znania w arunków  i sytuacji, w których 
rad iostacja  am atorska jest źródłem  za
kłóceń. O dpow iadając, PAR — Zarząd 
Okręgowy w  W arszawie stw ierdził:

1. A nteny szerokopasm owe w  w ersji ze 
wzm acniaczem  i bez nie posiadają  hom o
logacji w  RP i nie istnieje norm a ok re
ślająca ich param etry .

2. W iele typówi i egzerąplarzy an ten  jw. 
w ykazało w eksploatacji w adliw ą pracę, 
pow odującą zakłócenia odbioru.

3. ZO POR nie uznaje zakłóceń odbioru 
stacji nielegalnych, a  także w  m iejscach, 
gdzie poziom natężen ia pola nie spełnia 
w ym agań norm y:
— dla TV kanał 6—12 III  pasm o 54 dB
— k ana ł 20—40 IV pasm o 63 dB
— kanał 40—60 V pasm o 67 dB

56 dB odbiór radiow y HiFi stereo 
46 dB odbiór radiow y HiFi stereo 
35 dB odbiór radiow y HiFi mono

4. ZO PAR nie uznaje zakłóceń odbie
ranych od lokalnych źródeł prom ieniow a

6 — Gazeta Jaworska

nież rośliny w ieloletnie, głęboko korze
niące się są potrzebne glebie, gdyż dzię
ki swoim głębokim  i silnym  korzeniom 
w ydobyw ają składniki pokarm ow e z głęb
szych w arstw  gleby i przekazują je li
ściom, a gdy te opadają w jesieni, sk ład- 

.niki zostają zwrócone glebie i za trzym y
w ane w jej górnej w arstw ie. Rośliny o 
dużym system ie korzeniowym , jak  np. 
szarłat szorstki, działają struk tu ro tw ór- 
czo na glebę, tzn. spulchniają ją, n ad a
ją jej pożądaną gruzełkow atą s truk tu rę .

T ak więc, przystępując do odchwaszcza- 
n ia  ogrodu zastanów m y się, czy w szyst
kie rośliny dziko rosnące należy w yry 
wać, czy też któreś z nich zostawić, i k tó 
re. Oto kilka przykładów  właściwości ro 
ślin, k tóre potocznie uważa się za chw a
sty:

Bylica boże drzewko odstrasza swoim 
zapachem  bielinka kapustn ika i inne m o
tyle, będące szkodnikam i drzew  owoco
wych. K orzystne jest więc pozostawienie 
jej w sąsiedztw ie w arzyw  kapustnych i 
w  sadzie.

Byli-ca piołun niekorzystnie w pływ a na 
zioła i inne rośliny upraw ne, gdyż na 
w zrost roślin  w pływ a ham ująco woda de
szczowa z zaw artym i w* niej w ydzielina
m i piołunu, k tó ra  po obm yciu liści w sią
ka w glebę. Jednak  piołun odstrasza 
swoim zapachem  pchełki, b ielinka i śli
maki.

Chaber bławatek w m ałych ilościach 
dobrze w pływ a na w zrost zbóż, nie trze 
ba więc uporczywie tępić go w zbożu ja 
ko chwastu.

Fiolek trójbarwny dobrze w pływ a na 
w schody żyta.

Jaskier polny, a ściślej jego korzenie, 
w ydzielają substancje ham ujące rozwój 
bak terii brodaw kow atych. N iew skazana 
jest więc jego obecność wśród roślin  m o
tylkowych.

Jasnota biała w pływ a korzystnie na ro 
śliny upraw ne. Poleca się ją do sadzenia 
jako roślinę obwódkową.

Kozłek lekarski przyciąga dżdżownice, 
w pływ a korzystnie na wiele w arzyw, to 
też byw a siany na brzegach zagonów ja
ko roślina obwódkowa.

Krwawnik pospolity sprzyja wzrostowi 
warzyw; i podnosi ich odporność, podnosi 
arom at ziół. na pastw iskach podnosi za
w artość b ia łka w  traw ach.

Lob oda ham uje w zrost ziemniaków.
Mak polny rosnący w  zbyt dużych ilo

ściach, źle w pływ a na pszenicę.
Mniszek lekarski (mlecz) — kw iaty  w y

dzielają etylen, k tóry  przyśpiesza k w it
nienie i owocowanie sąsiednich roślin u- 
praw nych; przyciąga dżdżownice.

Pokrzywa zwyczajna zwiększa odpor
ność roślin na choroby i przyśpiesza tw o
rzenie się próchnicy w glebie, zwiększa 
zaw artość o le jku  w  ziołach, np. arcy- 
dzięgla o 80°/o, m ajeranku  o 10°/o do 20%. 
Je st w skaźnikiem  żyzności gleby!

Wrotycz pospolity odstrasza swoim za
pachem  wiele owadów. Posadzony w o- 
g: odzie, wokół domu, lub rozłożony w 
szufladach, odstrasza m rówki. Zaw iera 
spoio potasu i z tego powodu jest pole
cany jako dodatek do kompostów.

W następnym  num erze napiszem y o 
w pływ ie roślin ozdobnych i żiół.

nia (np. rad iostacji am atorskich), jeśli od
b iorn ik  radiow y lub TV reklam ującego 
nie spełnia n o m y  PN-91/T-04503 na od
porność na zakłócenia odbiorników  RTV 
i urządzeń dodatkowych.

5. ZO PAR nie uznaje  zakłóceń w  p rzy
padku  b rak u  lub n iespraw nej instalacji 
antenow ej zew nętrznej.

S ytuacja w  k ra ju  w  zakresie odbioru 
program ów  RTV jest bardzo skom pliko
w ana ze względu na stan  praw ny, stan 
techniczny i param etry  techniczne odbior
ników. Dlatego sugerujem y, w  p rzypad
kach zakłóceń od stacji am atorskich, po
moc odbiorcom program ów  RTV w zakre
sie porad technicznych, a naw et pomocy 
technicznej w  w yelim inow aniu zakłóceń 
w  odbiornikach, gdy sy tuacja m ateria lna  
lub życiowa (emeryci, renciści, inwalidzi) 
wykluoza zm ianę sprzętu lub instalacji 
antenow ej.

Zbierają się nad nami ciemne chmury. 
Ze wszystkich stron .jesteśmy atakowani 
za poglądy, które jawnie głosimy (i pod 
którymi się podpisujemy!). O poziomie 
polemik nie będziemy się wypowiadać, bo 
trudno polemizować z przekłamaniami, 
inwektywami, czy demagogią. Niepokoi 
nas co innego. Nikt nie potrafił, (lub nie 
chciał) spojrzeć na te problemy szerzej, 
wznieść się ponad własne, partykularne 
interesy. W ięc ,zastanówmy się, o co w 
tym wszystkim , chodzi? A przecież jasne 
jest, że jeśli nic wiadomo o co chodzi, to 
chodzi o pieniądze.

Jeden chciałby np. kupić sobie sklep 
(oczywiście nie dopuszczając konkurencji), 
ktoś inny uczyć się za darm o lub za n ie
w ielkie p ieniądze fotografii, tańca itp. J e 
szcze inny upraw iać sport albo jeździć za 
pół darm o m iejskim  autobusem . A n a j
lepiej płacić za m ieszkanie (kom unalne) 
n iew ielką część rzeczyw istych kęsztów 
jego utrzym ania. Tyle tylko, że ktoś m u
si do tego dopłacić. I tym  kimś jesteśm y 
my, wszyscy. A że n ik t dobrowolriie nie 
odda swoich pieniędzy, trzeba je nam  w 
form ie podatków  zabrać. W ygląda to w 
ten sposób, że każdem u jest zabierana 
pew na kw ota pieniędzy, sk ładana na k u p 
kę (jako budżet) i następnie rozdyspono
w ana na różne cele. S tąd bierze się „dar
m ow a” biblidteka, tan ie przedszkola, czy 
żłobki.

W roku bieżącym nasi dzielni urzędni
cy postanowili, że zabiorą nam  (w róż
nej formie) 50 mld złotych. Z tego na 
swoje p o trz e b y ' wydadzą ponad 10 min 
zł, a resztą nas uszczęśliwią. Ja k  nazw ać 
tak ie działanie? Ja k  byśm y zareagowali, 
gdyby przyszedł do nas sąsiad i zapro
ponował, że zabierze nam , powiedzmy, 
5 m in zł, zużyje z tego milion, a za re 
sztę zadba o nasze potrzeby? U znaliby
śmy, że albo jest pijany, albo w aria t, bo 
jak  może on, za 4 m iliony (w dodatku 
nasze) lepiej zadbać o iias, niż my sami, 
i to za całe 5 m in zł. Ale gdy to samo 
robią urzędnicy, w ydaje się to _ całkiem  
norm alne. Nie protestu jem y, że urzędni
cy tra k tu ją  nas jak półgłówków, jak  o- 
soby nieodpowiedzialne, k tóre nie p o tra 
fią sam e racjonaln ie wydać swoich w ła
snych pieniędzy.

Nie należy jednak  popadać w  skrajność. 
Po to, żeby Państwio funkcjonow ało, ko

■̂jć było związane z w ykonyw aniem  i u- 
trzym yw aniem  urządzeń m elioracji w od
nych po uzyskaniu zgody wojewódzkiego 
konserw atora przyrody,

*  służy w łaściw em u u trzym aniu  m.ię- 
dzywala i w ałów  przeciwpowodziowych, 
również po uzgodnieniu z wojewódzkim 
konserw atorem  przyrody,

^  nastąpi na terenach przeznaczonych 
w planach zagospodarow ania p rzestrzen
nego na cele nie przew idujące zadrze- 
wień,

obejm uje drzewa obum arłe.
Dla pełniejszego w yjaśnienia w ysoko

ści opłat i k a r  w  zależności od gatunku 
drzewa, przy założonym obwodzie pnia

nieczne są niew ielkie podatki, przezna
czone na adm inistrację  rządową, silną a r 
mię (żeby nas chroniła przed wrogiem 
zew nętrznym ) i silną policję (żeby chro
niła przed w rogiem  w ew nętrznym ), i na 
tym  koniec.

N atom iast, na szczeblu gm iny m usi być 
stw orzony budżet minimum. Budżet za
kładający realizację tylko tych zadań, 
które są w spólne dla w szystkich m ie
szkańców, całą resztę zostaw iając 4 lu 
dziom. W ram ach  tego m inim um  zaw ie
rać się m usi u trzym anie m inim alnej, zu
pełnie niezbędnej ilości urzędników , ale 
za to kom petentnych, dobrze opłacanych 
i odpow iedzialnych personalnie za swoje 
decyzje.

Tem u celowi służyć także będzie sprze
daż całego m ienia komunalnego, (z w y ją t
kiem  Ratusza) w ręce pryw atne. Nie m o
żna skupiać się tylko na sprzedaży sk le
pów, zapom inając o m ieszkaniach kom u
nalnych, k tóre są praw dziw ą studnią bez 
dna, jeśli chodzi o w ydatki. B rak m ienia 
kom unalnego to m niej wydatków , m niej 
urzędników  i w ięcej pieniędzy w  naszych 
kieszeniach.

Nie słychać znikąd głosów oburzenia 
przeciw ko prow adzeniu przez urzędni
ków działalności gospodarczej, choć jest 
to niedopuszczalne. Isto tną cechą każdej 
działalności gospodarczej jest przecież 
związane z tym  ryzyko. Nie może więc 
być tak, że panna K rysia z U rzędu M ia
sta baw i się służbowo w  jakiś interes, 
niczym przy tym  nie ryzyku jąc (oczywi
ście, z w yjątk iem  naszych pieniędzy) i je 
śli ten zbankru tu je, wszyscy się na n ie
go złożymy (płacąc wyższe podatki), a 
pannę K rysię zastąpi pani Zdzisia, i za
bawa zacznie się od nowa.

Dlatego uw ażam y że znacznie lepiej 
będzie, jeśli dyskutow ać i polemizować 
będziemy na tem aty  istotne i zasadnicze 
dla w szystkich m ieszkońców tego m iasta, 
rozw ażając racjonalne argum enty  za- i 
przeciw, natom iast daru jm y sobie inw ek
tyw y i w szelką demagogię, k tóre niczego 
dobrego nie przynoszą.

A ndrzej W ziątek 
Jerzy  D w ernicki 

Dariusz Subocz 
Ryszard Tchorowski 

A rkadiusz Gręda

Panie Burmistrzu, „byś może”  ma Pan rację
Kilka tygodni temu Rada Miasta Jawo- 

ra na nadzwyczajnej sesji podjęła uchwa
lę o sprzedaży lokali użytkowych dotych
czasowym najemcom. Społeczeństwo m ia
sta przyjęło uchwalę w  różny sposób — 
część się decyzji Rady sprzeciwiła (szcze
gólnie cala piątka z UPR-u), część przy
jęła ją ze zrozumieniem.

W ydawało się, że decyzja dem okratycz
nie w ybranej R ady M iasta będzie w szyb
kim  tem pie realizow ana, podobnie jak  w 
sąsiadujących z Jaw orem  gm inach. S ta 
ło się jednak  inaczej, B urm istrz i Zarząd 
M iasta nie tylko odm aw iają w ykonania 
tej uchwały, ale jednocześnie zarzucają 
radnym , że zobowiązują go, „być może”, 
do niezgodnych z praw em  działań. T w ier
dzi również, że legalność całej te j opera
cji może być pozorna. Panie Burm istrzu, 
to jak  jest napraw dę?

Sprzedaż lokali dotychczasowym n a jem 
com jest zgodna z praw em , czy nie? O- 
peracja sprzedaży lokali użytkowych jest 
legalna, czy nie? Z przytoczonych przez 
Pana argum entów  nie można tego w y
wnioskować.

N atom iast, obserw ując procesy p rze
m ian zachodzące w sąsiadujących z J a 
w orem  m iastach, nasuw a się wniosek, że 
jedynie Jaw or jest ostoją p raw a. Z arzu
ca P an  radnym  przyjęcie w niosku bez 
głębszej analizy jego skutków  i bez głęb
szej dyskusji — pytam  więc, dlaczego 
nie b ra ł P an  udziału wi dyskusji? Był 
P an  przecież obecny na sesji. W ynika z 
tego, że jeśli jest P an  utw ierdzony co do 
zgodności z p raw em  .swoich argum entów , 
to  św iadom ie s ta ra ł się P an  „wypuścić 
radnych w  m aliny”, licząc na ich m ałą 
znajomość praw a.

Świadom ie rów nież w prow adza P an  w 
błąd radnych i społeczeństwo, głosząc

negatyw nych skutkach ekonom icznych 
w ykonania uchwały. Tw ierdzenie że po
zbawia się w pływ u do budżetu m iasta 
kw oty ,7 mld zł jest n iepraw dą (patrz 
„G J”, n r 16, w yw iad  z B urm istrzem  
Strzegomia). Po pierw sze kw ota ta  nie 
w pływ a do budżetu m iasta, lecz do kasy 
spółki COM-D, k tóra tą  kw otą częścio
wo pokryw a (zawsze uzasadnione) koszty 
działania. Po drugie, w. w yniku sprzeda
ży w płynie do budżetu m iasta  kw ota k il
ka razy większa. Sprzedaż lokali na pe
wno nie uszczupli dochodów budżetu 
m iasta, a w  perspektyw ie w płynie naw et 
na ich zwiększenie. N atom iast praw dą 
jest, że .sprzedaż lokali uszczupli w pły
wy spółki COM-D, k tóra ponoć wipływy 
z czynszów za lokale przeznacza na do
finansow anie gospodarki m ieszkaniowej. 
Mimo tego Rada M iasta w 1994 r. dodat
kowo przyznała spółce kw otę 10 m in zł 
na finansow anie te j działalności.

W tym  m iejscu nasuw a się pytanie, o 
co w łaściw ie P anu  chodzi — czy o do
bro ogółu, czy o u trzym anie w  dobrej 
kondycji finansow ej najw iększego mono
polisty działającego w  mieście. Panie 
Burm istrzu, proszę mimo wszystko ,nie 
utożsam iać dobra m iasta  z dobrem  spół
ki COM-D. Je st P an  zobowiązany uchw a
łą Rady M iasta do przygotow ania uchw a
ły o sprzedaży lokali dotychczasowym  
najem com , i można to  zrobić zgodnie z 
praw em . Są na to przykłady, nie tylko 
w przytoczonej Złotoryi, ale również Le
gnicy, Strzegom iu, czy Świebodzicach, 
gdzie sprzedaż lokali jest już p rzeprow a
dzona. I to im się opłaca! Proponuję P a
nu w yjazd na konsultacje, koszty delega
cji będą niewielkie.

L.S. (nazwisko do wiadom ości redakcji)

(na wys. 130 om) rów nym  150 cm, poda
ję kwoty, jakie dla grup niektórych drzew 
zapłaciłby np. rzem ieślnik za wycięcie 
drzewa, rosnącego na jego p ry w a tn e j po
sesji (pierwsza op ła ta  za zezwoleniem, 
druga bez zezwolenia — kara, w m in  zł): 

topola, klon, w ierzba, akacja — 27,0;
38.9,

kasztan, jesion, św ierk, sosna — 63,0;
72.9,

dąb, lipa, buk, jarząb — 210,0; 364,5, 
jodła, m iłorząb, cis, m agnolia — 409,5;

729,0.
Joanna Puzyńska 

inspektor ds. ochrony środow iska 
'  i zdrowia

Gdy „coś”  zakłóca program telewizyjny

G d y  c h c e m y .. .
(dokończenie ze str. 1)

kam i przyrody' lub znajdu ją się na te re 
nie nieruchom ości w pisanej do re jestru  
zabytków  lub na terenie rezerw atu  p rzy 
rody,

•)£ jest konieczne, gdyż drzewa zagra
żają bezpieczestwu ludzi i m ienia w is t
niejących obiektach budow lanych,

Jłć spowodowane jest m odernizacją dróg 
publicznych i linii kolejowych, oraz gdy 
drzewa zagrażają bezpieczeństwu ruchu 
kolejowego' i drogowego,



„Radośnie wysławiajcie Boga, wszystk ie  
ziemie!”

Psalm  66,1.
Słowa psalm u 66 w yrażają dziękczynie

nie za cudowne dowody ra tunku . Z n a 
szych ust również, w  pochw alnej i uw iel
b ia jącej m odlitw ie, pow inny płynąć sło
w a dziękczynienia za cudowny ratunek , 
jaki Bóg nam  w szystkim  darow ał w  C hry
stusie.

Bóg zachował przy życiu duszę naszą 
i nie pozwolił, aby nasza nadzieja zosta
ła zachw iana. W Jezusie Chrystusie, P a 
nu i Zbaw icielu naszym, Bóg przyszedł 
do nas, dał nam  nowe życie i zbawienie. 
Spraw ił, że z nadzieją możemy spoglądać 
w przyszłość, w  stronę wieczności.

Sym bolem  nowego życia jest W ielka
noc. W dziejach historii zbawienia, o k tó 
rej m ów i Biblia, W ielkanoc jest tym  m o
m entem , tą  chwilą, k tó ra  uśw iadam ia 
nam , że m am y nowe życie w  Chrystusie. 
Radośnie możemy więc w ysław iać Boga 
za cud zm artw ychw stania. Bóg przez J e 
zusa pow ołuje w szystkich ludzi do now e
go życia. Boże Słowo mówi: „Jeśli ktoś 
jest w Chrystusie, now ym  jest stw orze
niem, sta re przem inęło, oto wszystko s ta 
ło się nowe.” (2 Kor. 5,17).

Jezus C hrystus jest źródłem  naszej r a 
dości. W Jego osobie, w  śm ierci i zm art
w ychw staniu  C hrystusa przyszło do nas 
nowe życie. D arem  tego nowego życia 
może cieszyć się każdy człowiek. Każdy, 
jak  mówi Boże Słowo, kto jest w  C hry
stusie, posiada nowe życie. Być w C hry
stusie to znaczy wierzyć, że tak, jak  On 
zm artw ychw stał, rów nież my zm artw ych
w staniem y i zostaniem y przyobleczeni w 
nowe ciało.

Kto żyje w  w ierze w  Jezusa C hrystu 
sa, nie tylko słowami, lecz rów nież czy
nem , jest now ym  stworzeniem .

Ks. Rom an K luż

OGŁOSZENIAi j j f f iM n r E i
PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su-ma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.08 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza świ. z udzieleniem  sa
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria czynna we wtorki, i czw art

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w  jo d  z. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w  niedziele: 8.0Q, 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

N abożeństwa: w torki, godz. 17.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

N abożeństwa: 8, 14, 22 m aja , godz. 8.30.

®  Reklam ów ki z folii, zwykle 
i kolorowe

@ W oreczki foliowe do artykułów  
spożywczych

®  Folie ALU i spożywcze 
©  W oreczki śniadaniow e 
©  W orki na śmieci 
©  Tacki, kubki, sztućce jednorazo

we
©  O pakow ania na: Hot Dogi, Pizzę, 

F ry tk i, H am burgery  
©  oraz inne w yroby z folii

Poleca po cenach hurtow ych 
P.H.U. „O B A X ”

59-400 Jawior, ul. Chopina 2a, 
o każdej porze.

85r-94

Z okazji
35-Iecia pożycia małżeńskiego

państwu W ładysławie i Janowi 
GAJDOM i

serdeczne życzenia składa
córka Edyta z mężem  

97r-94

BIOLOGICZNE ZWALCZANIE 
SZKODNIKÓW

(ciąg dalszy)
Wysokie plony pom idorów możliwe są 

przy odpow iednim  zapyleniu wszystkich 
kw iatów . Pod osłonami najczęściej zapy
lanie w ykonuje się w  sposób m echanicz
ny lub przy użyciu B etoxanu (horm oniza- 
cja). Obie m etody są praco — i czaso
chłonne. W prow adzenie od k ilku  la t w 
szklarniach zapylania przy użyciu trzm ie
li ziem nych jest m etodą bardzo konku
rencyjną w  porów naniu do dwóch po- 

orzednich. Trzm iele zapylają bowiem w szy
stkie praw idłow o w ykształcone kw iaty, 
dzięki czemu plon jest znacznie wyższy 
niż w  przypadku zapylenia m echaniczne
go czy l.orm onizacji. Dodatkowo owoce 
są lepszej jakości, k sz tałtne i dobrze 
wypełnione.

Osoby pragnące zakupić gotowe p rep a
ra ty  do biologicznego zwalczania lub 
ule mogą kontaktow ać się listow nie lub 
telefonicznie z pref. M ichałem H urajem , 
K atedra  Entom ologii Rolniczej AR W ro
cław, ul. Cybulskiego 20, 50-205 W rocław, 
tel. 22-92-75 wew. 10.

Z MŚCIWOJOWA
.Szanow na Redakcjo! Przeczytana w 

W aszym piśm ie no ta tka dotycząca zan ie
pokojenia C zyteln ika ze Snowidzy tym, 
co dzieje się w Urzędzie pod nieobecność 
W ójta, isprowokowała m nie do podziele
nia się swoimi spostrzeżeniam i.

Z astanaw iam  się, dlaczego Czytelnik 
w zbran iał się przed użyciem słowa »ne- 
potyzm«, k tó ry  isto tn ie ma miejsce, i 
używa określenia „układ rodzinny”. W 
oparciu o w nikliw ą analizę tek stu  oraz 
znajomość tu tejszych realiów  przypusz
czam, że znam odpowiedź. Otóż, moim 
zdaniem, Czytelnik najzw yklej w świecie 
miał. obawy. Czegóż w  dobie pełnej w ol
ności słowa mógł się obawiać? W szyst
kiego, począwszy od pom inięcia przy  za
trudn ien iu  przy tzw. p racach  in te rw ency j
nych poprzez „udupienie” w jak iejko l
w iek spraw ie, z k tó rą  zwróciłby się do 
Urzędu, aż po oskarżenie o -zniesławie
nie...

P rzykładem  niech będzie pewien m iesz
kaniec Niedaszowa. Tak się bowiem sk ła
da, że szczególnie „układ rodzinny” nie 
lubi skarg, a w ręcz nie znosi słów k ry ty 
ki, uw ażając, że to, co w ym yśla, musi 
być dobre dla w szystkich. Nie może 
więc dziwić fakt, że w swoim sam oza
dowoleniu i prześw iadczeniu o dziejo
w ej m isji zatracili poczucie rzeczyw isto
ści ,k tóra coraz bardziej skrzeczy. Robią 
więc różnego rodzaju  przym iarki na przy
szłość wg zasady „daj kurze grzędę..”

Je st w praw dzie nadzieja, że m ające się 
odbyć w ybory skutecznie zw eryfikują ten 
niepoham ow any przerost am bicji, ale jak 
należy przypuszczać, „układ rodzinny” zu

pełnie nie bierze tego pod uwagę. Jeśli 
tak a  w eryfikac ja nie odbędzie się, to 
pozostaje mieć nadzieję, że jedynym  kon 
tem  obsługiw anym  przez tut. Bank (jeśli 
ocaleje) będzie konto Urzędu.

U tyskując na niewdzięczność urzędni
ków nie należy zapominać, iż układ  ten 
stworzony został, i jest lub był, sku tecz
nie ochraniany przez W ójta. To stw orzy
ło, a w zasadzie spowodowało, że „układ” 
począł p rzerastać am bicjam i swego tw ór
cę. No cóż, „kto mieczem w ojuje...” Po
tw ierdzeniem  te j m aksym y, a zarazem  
ostrzeżeniem , niech będzie przykład byłej 
sek re tarz  Gminy.

Z astanaw iające jest również sform uło
w anie redakcji o ta rgan iu  W ójta za no
gawki. Czyżbyście Panow ie redaktorzy 
również uznali, że wyżej nie dacie rady?

„Cycero”
P.S. Poniew aż ja rów nież żywię obawy, 

p ragnę skorzystać z zapew nienia redakcji 
o całkow itej dyskrecji, i podpisuję się 
pseudonim em , imię i nazwisko oraz adres 
zastrzegając do w aszej wiadomości.

*
W gm inie M ściwojów zabran ia się w y

wożenia i w ysypyw ania nieczystości do 
przydrożnych rowów  oraz na nieczynne 
w ysypiska śmieci w Snowidzy i M ściwo
jowie, ponieważ składow iska te  nie są 
przystosow ane do grom adzenia odpadów. 
B rak  folii zabezpieczającej dno wysypisk 
pow oduje przenikanie nieczystości bezpo
średnio do gruntu , co zagraża ochronie 
środow iska naturalnego. M iejscem do tego 
przeznaczonym  jest gm inne w ysypisko 
śmieci, znajdu jące się we w si Drzym a- 
łowice.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO
W związku ze zbliżającym i się w ybo

ram i do sam orządów  gm in rozm aw ialiś
my ostatnio z W ójtem gm iny W ądroże 
W ielkie, chcąc poznać jego zam ierzenia 
„w tym  tem acie”.

Dowiedzieliśm y się, że chce kandydow ać 
ponownie na stanow isko W ójta, chociaż
by dlatego, aby kontynuow ać w najb liż 
szym czasie i zakończyć dw ie najw iększe 
inw estycje w  gm inie ,tj. doprowadzenie 
wody z P rzybkow a przez Legnickie 
Pole do dem ów w całej gminie, oraz u- 
ruchornienie oczyszczalni ścieków w  M ier- 
czycach.

K olejnym  osiągnięciem  w m ijającej k a 
dencji, k tlry m  szczyci się W ójt, jest f i
nansow anie przez sam orząd Gminy do
żyw iania 350 dzieci ze szkoły w Budzi- 
szowie, oraz z przedszkola w  W ądrożu. 
Jest jeszcze w iele innych cennych in ic ja
tyw  zrealizow anych w ostatnich czterech 
latach, o k tórych W ójt. pow odow any skro
m nością, nie pochw alił się szerzej.

Jeżeli zaś chodzi o nowe plany na e- 
w en tua lną przyszłą kadencję, to, zdaniem  
W ójta, za wcześnie na ich ujaw nienie. 
K onkurencja czuwa! N iem niej o trzym aliś-

W  polu  
i w  o g ro d z ie
Redaguje BOGUM IŁ W A S I A K

NAWOŻENIE
Stosując naw ożenie m ineralfte i o rga

niczne w inniśm y wiedzieć, co dajem y do 
gleby i czemu m a to służyć.

AZOT — jest najw ażniejszym  naw o
zem, poniew aż potrzebny jest w stosun
kowo dużej ilości i szybko może dojść 
do przenaw ożenia azotem  lub do jego 
braku. Azot jest cegiełką do budow ania 
am inokw asów  i białek, i ma znaczenie 
dla w zrostu na długość roślin  i kom órek. 
Roślina może azot transportow ać tam, 
gdzie jest potrzebny. Dlatego objaw y 
chlorozy w ystępują na jp ierw  na starszych 
liściach, k tó re  żółkną. N adm iar azotu ob
jaw ia się nadm iernym  w zrostem  roślin  
i tw orzeniem  w ielkich m iękkich liści. To 
zaś zwiększa podatność rośliny  na choro
by szkodniki i mróz.

FOSFOR — jest niezbędny do zaw ią
zyw ania kw iatów , owoców, i do tw orze
nia korzeni. Jed n ak  obfite naw ożenie fo
sforem  nie prow adzi autom atycznie do 
silniejszego zaw iązyw ania kw iatów , bo
wiem  zależy to od w ielu innych czynni
ków. Niedobór fosforu objaw ia się po
dobnie jak  niedobór azotu. Zaczyna się 
czerw onofioletowym  zabarw ieniem  liści i 
pędów. Na większości gleb działek o- 
grodowych m ożna jednak  zrezygnować ze 
specjalnego naw ożenia fosforem , bowiem 
jego zaw artość jest w ystarczająca.

POTAS — reguluje gospodarkę wodną, 
steruj# aktywnością niektórych enzymów

i zwiększa w ytrzym ałość na mróz. O bja
w em  niedoboru po tasu  jest w iędnięcie 
roślin, jak  i chłoroza brzegów  liści, k tó ra  
prowadzi do nekrozy, to jest do obum ie
ran ia  tkanek . Podobnie jak  fosforu, rzad 
ko w ystępuje jednak  b rak  tego sk ładn i
ka.

MAGNEZ — w aru n k u je  w łaściw y p rze
bieg w ielu procesów przem iany m aterii 
i op tym alny  s tan  plazm y kom órek. Oprócz 
tego jest cen tralnym  atom em  cząsteczki 
chlorofilu. N iedobór m agnezu objaw ia się 
żółtym  zabarw ieniem  liści m iędzy począt
kowo zielonym i jeszcze nerw am i, w sku 
tek  czego w ydaje się, że liść był we wzo
rek; n iek tórzy  nazyw ają to zjaw isko e- 
fek tem  choinki.

Te w ym ienione podstaw ow e składniki 
są nazyw ane m akroelem entam i. Są sk ład 
nikam i większości m ieszanek naw ozo
wych, zarówno przeznaczonych na wie- 
loobszarowe p lan tacje , jak  i ogródki 
działkowe. Dlatego też stosow anie naw o
zów typu  Poilifoska, Agrofoska, nawozów 
granulow anych PK  Mg i innych zapew 
nia kom pleksow e zaspokojenie potrzeb w 
zakresie fosforu, po tasu  i magnezu. N a
tom iast b rak i azotu, którego roślina po
trzebu je  najw ięcej, uzupełniać można za 
pomocą nawozów jednoskładnikow ych ty 
pu sa le tra  am onowa, sa letrzak  czy m o
cznik.

my zapew nienie, że już niebaw em  będzie
my mogli C zytelników  o nich poinfor- 
mować.
Ź~UDAŃIŃA ~

Bociany zadom owiły się w  wygodnym, 
pichorow ickim  gnieździć, na dobre. M iej
scowa znaw czyni zwyczajów  bocianich 
tw ierdzi, że od czasu przylotu spogląda
ją w k ierunku  m ieszkań młodych m a ł
żeństw , co zw iastuje pow iększenie się ro 
dzin. N iektórzy rolnicy są też przekona
ni, że dzięki bocianom  zwiększy się po
głowie bydła i trzody chlew nej.

Z DOBROMIERZA
Odwiedziła naszą red ak c ję  p. M aria 

Tymoszczuk z Roztoki i poskarżyła się, 
że na skutek  riaszej in terw encji p rzestał 
kursow ać m inibus, w yjeżdżający z Ja -  
w ora . ok. 9.20, przez : Roztokę i Dobro
m ierz dojeżdżający do Świebodzic. S ta 
now ił on bardzo dogodne połączenie dia 
Roztoczan z okolicznym i miejscowościami.

W yjaśniam y więc, że z fak tem  tym  
nie mieliśmy, nic wspólnego. Z naszych 
in fo rm ac ji, w ynika, że w łaściciel m inibusu 
zrezygnow ał z prow adzenia in teresu  z 
powodu, nazw ijm y to, p e rtu rb ac ji z u - 
rzędem  podatkowym .

P rzy  okazji dow iedzieliśm y się, że 
m ieszkańcy Roztoki bardzo proszą jaw o r
ski PKS o uruchom ienie kursu  au to b u 
sowego z Roztoki (autobus odjeżdża z 
Roztoki o godz. 7) również w dni wolne 
od zajęć szkolnych.

*
28 kw ietn ia br. o godz. 14.00 rozstrzyg

nięty-zostanie konkurs plastyczny w GÓK- 
SiR w D obrom ierzu. P race dzieci i m ło
dzieży z te renu  gm iny D obrom ierz oceni 
kom isja, i zostaną w ręczone nagrody. Po 
zakończeniu konkursu  odbędzie się pokaz 
tańca tow arzyskiego w w ykonaniu pary  
tancerzy — instruk to rów  z k lasą m iędzy
narodow ą.

4*
2 m aja br. o godz. 10.00 na boisku spor

towym  w Roztoce odbędzie się tu rn ie j 
p iłkarsk i „P iłkarska k ad ra  czeka” z u- 
działem  4 gmin: Dobrom ierz, Walim, S trze
gom i Żarów. Zwycięska gm ina wchodzi 
do finału  wojewódzkiego.

4*
Długo czekaliśm y na inform acje o piłce 

nożnej z W ałbrzycha. W kl. A 10.04 br. 
KS Roztoka w ygrał z Rogoźnicą 3:1, a 
Dobrom ierz zrem isow ał z AKS Strzegom  
1 : 1.

17.04. Roztoka podejm owała' drużynę z 
D obrom ierza. P rzy pełnych trybunach  
ludziom ręce sam e składały się do okla-' 
sków! W strugach padającego deszczu 
obie drużyny dzielnie walczyły przez p ie r
wszą połowę (3:1). D ruga połowa to zde
cydow ana przew aga Roztoczan. Bram ek 
jednak  nie było. W 65 min., po p rzep ięk 
nym  rajdzie P io trka  Borysewicza i film o
w ej bram ce, Roztoka prow adziła 2 :1 . 
Jednak  na m inutę przed końcem cała 
drużyna D obrom ierza ruszyła na bram kę 
Roztoki i szczęśliwie zdobyła w yrów na
nie na 2:2.

*
GOKSiR w Dobrom ierzu ogłasza za 

pisy na ku rs tańca towarzyskiego. Zajęcia 
prowadzić będzie para instruk to rów  o 
m iędzynarodow ych kw alifikacjach. Za
praszam y wszystkich, od 3 do 100 lat. Z a
jęcia prow adzone będą w  > GOKSiR w 
Dobrom ierzu. Dodać należy, że sala GOK
SiR przeszła gruntow ny rem ont.

+
Ja k  się dowiedzieliśmy, szykuje się du 

ża im preza sportow a w Roztoce, na bo
isku sportowym , na DZIEŃ DZIECKA. 
Będzie to jeden z najw iększych tu rn ie jów  
k ara te  na Dolnym Śląsku. W ystąpi po
nad 100 zawodniczek i zawodników, wcze
śniej w yselekcjonow anych drogą elim i
nacji.

W zorganizowanie te j im prezy zaanga
żował się p. W iesław  Łukow iak z Roz
toki. D yrektor GOKSiR w Dobrom ierzu 
szuka sponsorów, k tórzy ufundu ją d rob 
ne upom inki, puchary , itp.

15.05. odbędzie się zabaw a taneczna w 
Roztoce, z k tórej dochód przeznaczony 
zostahie na cele tu rn ie ju .

Znaleźli się już pierw si sponsorzy p. 
A ndrzej Skow ron z Roztoki i p. M arek 
F u rtak  z Jaw ora. Wójt gm iny Dobrom ierz 
ufundu je puchary  dla najlepszych zaw od
ników  tu rn ie ju . Więcej inform acji za
mieścimy w kolejnych num erach  „G J”.

*
9.04. br. w  Jaw orzynie Ś ląskiej odbyły 

się rejonow e biegi przełajow e. Bardzo 
dobrze w ypadli młodzi biegacze z Gmi
ny Dobrom ierz, za jm ując III m iejsce d ru 
żynowo.

Szkoła Podstaw ow a w  Snowidzy
sk łada podziękow anie dyrektorow i 

GHROSP p. Eugeniuszowi 
CUKROW ICZOW I

za pomoc udzieloną szkole.
86r-94
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a a s s a a  sportowyKUŹNIA PRZETESTOWAŁA 
REPREZENTACJĘ OZPN

20 kw ietn ia br. na stadionie w  Jaw o
rze trzecioligowa K uźnia rozegrała mecz 
z reprezen tacją OZPN Legnica (zaw odni
cy do ła t 20), przygotow ującą się do 
w yjazdu na m iędzynarodow y tu rn ie j (20 
m aja br.) w  D eventer w Holandii.

Po dobrej grze w ygrali nasi p iłkarze 
4:2 (3:1). B ram ki dla trzecioligowców zdo
byli: W ojciech Zbróg, D ariusz Brzyk,
N orbert O lanin z karnego, i Jarosław  
Sitko; dla OZPN H enryk Dutkiewicz 
(Chrobry Głogów i, przepięknym  strzałem , 
S tanisław  Chłopek (Kuźnia). R eprezenta
cja OZPN pod wodzą trenerów  pp. Zyg
m unta  Nedwidka i A ndrzeja W nuka ro 
zegrała dobre spotkanie. Po zgraniu się 
będzie groźna na boiskach w  Holandii, 
gdzie oprócz Polaków  i gospodarzy w y
stąpią m.in. zespoły z Anglii, Belgii, D a
nii, Szwecji, F rancji, Wioch, Niemiec, Hi
szpanii, Szkocji i Norwegii. Ogółem w 
tu rn ie ju  w dniach 22-23 m aja br. weźmie 
udział 16 zespołów. Z naszych piłkarzy 
szanse w yjazdu m ają: S tanisław  Chło
pek, K rzysztof Ruszczak (obecnie Z jed
noczeni Bolków), W ojciech Zbróg i A- 
leksander Olanin.

Dodać należy, iż trener naszych ligow 
ców p. M ieczysław Bieniusiewicz w ypró
bował aż 18 piłkarzy, w tyrp napastn ika 
W ojtka Huka z Rodła Grańowice, który 
grając 45 m inut w  nowym zespole zapre
zentow ał się korzystnie, szczególnie w  o- 
statn ich  30 m inutach meczu.

JUNIORZY MŁODSI 
NIE ZWALNIAJĄ TEMPA

K olejne zwycięstwo odnieśli juniorzy 
młodsi jaw orskiej „Kuźni” pod k ie run 
kiem  trenera  p. K azim ierza Stańczaka. 
W sobotę 16 kw ietn ia br. zwyciężyli w 
Jaw orze Chojnowiankę 2:1. Bram ki dla 
Jaw orzan  strzelili Przem ek Gul i Kamil 
Karczewski.

N atom iast w sobotę, 23 kw ietn ia br., 
nasi juniorzy wysoko pokonali w Złoto
ryi tam tejszego G órnika 4:1. Bram ki dla 
zwycięzców zdobyli: S tanisław  Chobot 2, 
R afał Góral i Grzegorz Rembisz po 1.

ZA POBICIE RYWALA... 
DOŻYWOCIE!

N ieprzyjem ny incydent w ydarzył się 16 
kw ietn ia br. w Prochowicach. Otóż, po 
meczu klasy wojewódzkiej juniorów  po
między M irexem  Prochowice a O drą Ści
naw a, wcześniej usunięty z boiska za b ru 
talny faul zawodnik M irexu Dariusz Smo
larek  w raz z g rupą chuliganów  pobił i 
skopał b ram karza O dry Ścinaw a R ober
ta  Jaworskiego. P iłkarz  ten w w yniku 
obrażeń stracił przytom ność i został od
wieziony przez Pogotowie Ratunkow e. 
W szystko to działo się na oczach działaczy 
z Prochowic .którzy dopuścili po meczu 
do bandyckiego napadu na w siadających 
młodych piłkarzy ze Ścinawy do au to 
busu. Dodać, należy iż mecz ten w ygrali 
gospodarze 6:4.

Jak  nas poinform owali przedstaw iciele 
OZPN Legnica, takiego incydentu, szcze
gólnie na meczach juniorów , bardzo daw 
no nie było. W ydział G ier i Dyscypliny 
OZPN Legnica zapowiedział, że zastosuje 
najsurow sze sankcje w stosunku do mło
dego chuligana, jak  również k lubu spor
towego M irex Prochowice.

W chwili oddaw ania m ateriału  do d ru 
ku otrzym aliśm y kom unikat W ydziału 
Gier i Dyscypliny OZPŃ Legnica: po
zapoznaniu się ze spraw ą ukarano chuli
gana dożywotnią dyskw alifikacją i sk ie
rowaniem  wniosku o dalsze postępow a
nie do P ro k u ra tu ry  W ojewódzkiej w Leg
nicy. Ponadto k lub  M irex Prochowice 
został ukarany  grzyw ną w wysokości 5 
min zł, a kierow nik drużyny juniorów  
został zawieszony w prow adzeniu zespo
łu na 5 meczów.

2 LATA ZA INCYDENT 
W WOJCIESZYNIE

Za usiłowanie pobicia sędziego w m e
czu klasy „B”, o k tórym  to incydencie

pisaliśm y w num erze 15 (205) z 14 k w ie t
nia br.. WGiD OZPN Legnica ukarał 
p iłkarza i zarazem  kierow nika drużyny 
K azim ierza Kubowa 2-letnią dyskw alifi
kacją, a klub Orzeł W ojcieszyn — za 
b rak  ładu i porządku na obiekcie spor
tow ym  — k arą  grzyw ny w  wysokości 1 
min zł. W obu przypadkach strony mogą 
się odwołać w  term in ie 14 dni do Z arzą
du OZPN „ZM” w Legnicy.

MIREX Z KUŹNIĄ W PP
W ydział G ier i Dyscypliny OZPN w 

Legnicy dokonał losowania par zespołów 
które spotkają się w ćw ierćfinale P u 
charu  Polski na szczeblu, wojewódzkim.

Jaw orska Kuźnia rozegra mecz o aw ans 
do półfinału na boisku w  Prochowicach 
z M irexem o godz. 17.00, 3 m aja br. W 
innych rńeczach zagrają: Zagłębie II O- 
d ra  Ścinaw a — Górnik Polkowice, C hro
bry II Głogów — C hojnow ianka C hoj
nów, GKS Raciborowice — Górnik Zło
toryja.

PIERWSZE ZWYCIĘSTWO 
JUNIORÓW KLASY „M”

Po raz pierw szy w rundzie wiosennej 
rozgrywek juniorów  w klasie „M” od
nieśli zwycięstwo podopieczni trenera  p. 
Zbigniewa Bieli.

W niedzielę, 24 kw ietn ia br., nasza 
młodzież w ygrała na w łasnym  boisku 3:1 
ze S talą Chocianów. Bram ki dla Jaw o
rzan zdobyli: S tanisław  Tym ofiejczyk,
Piotr Smyk i S tanisław  Chłopek — po 
idealnym  podaniu R afała Majki. Obecny 
na meczu trener — koordynator I zespo
łu p. Mieczysław Bieniusiewicz nie u k ry 
wał, że w łaśnie R afał M ajka i S tanisław  
Chłopek m ają szansę występów  w III 
lidze.

ZJEDNOCZENI WYGRYWAJĄ
Kolejny sukces odnotow ali p iłkarze 

Zjednoczonych Bolków-WierzchosłaWice 
zwyciężając w sobotę 23 kw ietn ia ns 
w łasnym  stadionie dytychczasowego lide. 
ra  k lasy m iędzyokręgow ej O rła Ząbko
wice (pod wodzą tren e ra  p. W łodzimierza 
Ciołka) 2:1 (0:1). Bram ki dla Ziednoezo- 
nych zdobyli: Sebastian  Sudr sl i z rzu tu  
karnego i niezawodny Robert Strzelecki. 
T rener Bolkowian p. H enryk Dulik po
w iedział nam , że był to przeciętny mecz, 
ale cieszy się ze zwycięstwa i kolejnych 
punktów .

PIERWSZA BRAMKA 
„PELEGO”

Przy pięknej słonecznej pogodzie, 23 
kw ietn ia br., nasi trzecioligowcy rozegrali 
szósty mecz w rundzie w iosennej poko
nując na w łasnym  stadionie P iasta  z 
Nowej Rudy 1:0 (1:0). Bram kę na w agę' 
2 punktów  zdobył najlepszy na boisku 
Dariusz M aziarz (pseudonim  - Pele). Jest 
to pierw sza bram ka zdobyta przez tego 
am bitnego p iłkarza w III lidze.

Sobotni mecz nie był poryw ającym  w i
dowiskiem, ale typow ą w alką o ligowe 
punkty  i, w sumie, niezłym  spotkaniem . 
Bezsprzecznie lepszym zespołem był n ie 
w ątpliw ie team  tren e ra  p. Bieniusiewicza.

Jaw orzanie kolejny raz nie w ykorzys
tali znakom itych okazji do zdobycia b ra 
mek, ale m om entam i pokazali futbol na 
dobrym  poziomie, co . cieszy przed ko le j
nymi meczami. Szkoda, że nasza publicz
ność zachow uje się biernie, i nie s ta ra  
się w, sposób ku ltu ra lny  i sportow y za
grzewać do w alki piłkarzy, co zm obili
zowałoby do lepszej i skuteczniejszej gry.

Nasz zespół w ystąpił w  składzie (w n a 
w iasie uzyskane oceny): H. K asprzak (6). 
N. O lanin (6), M arek Nieć (6), Sł. Ł uka
sik (4), D. Brzyk (6), H. Łukasik  (5), J. 
Wojciech Zbróg (5), Sł. Brzyk (4), — od 
60 min. M. P rzeryw acz (5), J. Sitko (6), 
D. M aziarz (7); R. Szeliga i A dam  Hacz- 
kiewicz nie sklasyfikow ani.

Kolejny mecz nasi p iłkarze rozegrają 
1 m aja br. we W rocławiu z tam tejszą 
Polonią.

1  w  K j  i f t J  fi7!

Il u  * j iTY
Z m urku  sprzed Biblioteki M iejskiej 

zginęło już k ilka granitow ych płyt. Jedną 
z nich przykry to  uszkodzoną studzienkę 
kanalizacyjną przy fontannie. Jak  tak 
dalej pójdzie, to w krótce „ktoś” rozbierze 
całą w ykładzinę m urku, ze szlifowanego 
granitu...

Pochwalcie p. Świstowską, mieszkankę 
domu przy ul. Bohaterów  G etta 16/1. 
Przed domem pięknie uporządkow ała o- 
gródek. Oby więcej takich przykładów .

Zauważyłem  w „G J” reklam ę w arsztatu  
w ulkanizacyjnego z ul. Chemików. Otóż, 
mam niezbyt przyjem ne w spom nienia z 
kontak tu  z tym  zakładem.

Jestem  przedstaw icielem  tzw. wolnego 
zawodu i w  moich kontak tach  z ludźmi 
wiele znaczy mój wygląd. Zdarzyło się 
pewnego razu, że przyjechałem  tu z no
wą oponą, do wym iany. Jako  że byłem 
ubrany  nie do pracy przy samochodzie, 
poprosiłem  właściciela w arsztatu  o zro
bienie wszystkiego, co przyw róciłoby sa
mochód do pełnej spraw ności: zdjęcie
koła, w ym ianę opony, itd. O dparł na to, 
ku  m ojem u zdziwieniu, żeby dostarczył 
koło do stanow iska pracy... Dodam tu, 
dla pew nej jasności, że miał w  tym  
dniu spory ruch w w arsztacie, ale czy 
to w ystarczy na uspraw iedliw ienie?

Jakże różni się stosunek tego w łaścicie
la w arszta tu  do k lien ta od tego, co spo t
kało mnie miesiąc później pod W arsza
wą. Tam. bez żadnych dodatkowych żą
dań z m ojej strony, w łaściciel w arsztatu  
sam  zdjął uszkodzone koło, napraw ił, za
m ontował, i jeszcze życzył „szerokiej dro
gi...”.

Ryszard K. 
(nazwisko do wiad. red.) 

v-
M ieszkam przy ul. Dąbrowskiego 2/4 

i prow adzę tam  ogrodnictwo, k tóre przy

lega do posesji przy ul. Rzecznej. Przy 
tej ulicy jest cały ciąg w ybudow anych 
garaży, których właściciele często w rzu 
cają odpady w postaci butelek po ole
jach, zużytych filtrów  paliwowych itp. 
na pas zieleni, urządzony nad byłą M ły
nówką.

Zw racam  się prośbą — upom nijcie na 
waszych łam ach właścicieli garaży, aby 
nie zanieczyszczali tego terenu. D zieciar
nia, baw iąca się tam, obrzuca tym i od
padkam i mój ogród, w yrządzając sporo 
szkód.

Waldemar P. 
(nazwisko do wiad. redakcji)

't'
Budynek adm inistracy jny  b. POM -u no 

si n r 8, czy 14? W niektórych ogłoszeniach 
na waszych łamach, np. lekarskich, fi
guru je n r 8, w ogłoszeniach firm  handlo
wych zaś 14. Co jest grane?

i'4.
Od św iąt w ielkanocnych an tena zbior

cza I program u na naszym  bloku przy 
ul. W ieniawskiego 2D jest niespraw na. 
Nasze prośby i in terw encje w Spółdziel
ni M ieszkaniowej nie przynoszą, jak  do
tąd, skutku. Może ten sygnał coś pomoże?

(mieszkańcy bloku)
\ł/

Nierówny chodnik przed pawilonam i 
spożywczymi przy ul. B arbary  był już 
przyczyną kilku  poważnych wypadków. 
O statnio przewróciła się tam  70-letnia 
kobieta, k tóra ze skom plikow anym  zła
m aniem  nogi trafiła  do sznitala. N ajw yż
szy czas usunąć nierówności!

Zaczęła sie wiosna, prace na działkach,
i... w yrzucanie odpadów i śmieci na ja 
worow ą alejkę wzdłuż ogródków dział
kowych przy ul. Sikorskiego. Ktoś po
winien się tym  zająć.

(mieszkanka osiedla)
w

W opuszczonych obiektach koszarowych 
przy torach kolejowych baw ią się dzieci, 
dew astując i tak nie będące w n a jlep 
szym stanie budynki. Czy n ik t tych o- 
biektów  nie pilnuje?

(stały Czytelnik)

Od redakcji: jak nam  wyjaśniono w U- 
rzędzie M iejskim, obiekty te są w łasno
ścią K urato rium  Oświaty w Legnicy i 
w przyszłości m ają tam  zostać przeniesio
ne n iektóre placów ki podległe tej in sty tu 
cji. O faktach dew astacji obiektów  po
wiadom iono jaw orskich policjantów , k tó 
rzy obiecali częściej patrolow ać tę część 
miasta.

.-‘c
W sklepie spożywczym przy ul. Pięknej 

na os. Przyrzecze pani sprzedaw czyni 
przydałby się kalku la to r, bo z rachunków  
w szkole m iała chyba nienajlepsze oceny 
— poinform owali nas Czytelnicy, korzysta
jący z usług tej placówki, w tym  p.' A n
drzej C. (nazwisko prosił zachować do 
wiad. red.)

Z w ielkim  zainteresow aniem  śledzę w y
powiedzi Czytelnikowi „G J” o pryw atyza
cji placówek handlow ych w Jaworze. Za
stanaw iające jest to, że zwolennicy sprze
daży bezprzetargow ej ukryw ają się, opa
tru jąc  swoje prasow e wypowiedzi tylko 
inicjałam i. Skoro uw ażają, że p rezen tu ją 
podejście słuszne i cieszące się ogólnym 
poparciem, n iechaj odkry ją przyłbice 
i u jaw nią się.

Rozśmieszyła m nie również m egalom ań- 
ska uw aga jednego z kryptoautorów , że 
jaw orski handel reprezen tu je poziom eu
ropejski. Prawdopodobnie osoba ta  nie 
opuszczała rogatek naszego m iasta i stąd 
ta  ocena. Odnoszę wrażenie, że wiele n a 
szych sklepów nie różni się od pow ojen
nych, kresowych kram ików  — h an d lu ją 
cych „Szwarcem i pow idłem ”, z tym, że 
obecnie tow aram i dyżurnym i są kosm ety
ki i tandetna odzież.

Janusz K w asiborski
SYGNAŁY TELEFONICZNE 

CZYTELNIKÓW
Dlaczego Rosjanie sprzedają na naszym  

targow isku papierosy nie obanderolow a- 
ne? Przecież nasi sprzedaw cy papierosów  
są ściśle kontrolow ani „w tym  tem acie”.

3
Na boisku przy ul. Piłsudskiego 15 po- 

rozbierane ławki, resztki koszy na śmieci, 
podziuraw ione stare, połam ane pojem niki. 
Sm ętny to widok,

Od la t stoi nie w ykorzystana (ba i po 
co) ławeczka na konwie do m leka przy 
ruchliw ej ulicy Chopina. W ątpliw a to, 
ozdoba.

Ct<J
M ieszkańcy domów przy ul. M ickiewicza 

a larm u ją  władze, że bezskutecznie n a
chodzą urzędy w spraw ie zalew ania p iw 
nic fekaliam i z kanalizacji, po każdych 
większych opadach deszczu. Jak  dotych
czas nie udzielono im skutecznej pomocy, 
a kończy się tylko na dyskusjach z urzęd
nikam i. _

n<?
Na bram ie budynków  hurtow ni p rzy  

ul. Kuzienniczej (za cm entarzem  p a ra 
fialnym ) brak  jest wywieszki o godzinach 
otw arcia hurtow ni. Dla przejeżdżających 
w godz. 7.00 kontrahentów  nie ma in 
form acji, a zastają oni bram y jeszcze 
zam knięte na głucho.

Ulica Moniuszki jest drogą w ew nętrzną 
(o czym inform uje tablica) posiadająca 
dwa obszerne parkingi. Lecz liczni sa- 
mochodziarze (mimo szkoły i znacznego 
ruchu) parku ją  tam  pojadzy i rozw ijają 
nadm ierną szybkość. Nie wspom nę o s ta 
nie technicznym  ulicy.

Czas ukrócić piractw o drogowe, które 
jest niebezpieczne dla przechodniów  i 
uciążliwe dla mieszkańców.

3
Zbliżają się nowe wybory sam orządow e. 

Czy obecni radni zam ierzają się spo tkać 
ze swoimi w yborcam i i zdać im relację, 
jak zabiegali o ich spraw y w okresie 
kadencji?

2
Na afiszu cyrku (vis a vis) R atusza n a 

pisany jest adres ulicy. Skąd taka nazwa? 
(oburzony Jaw orzanin).

r<$
Komu została przekazana stacja paliw  

przez prezesa Spółdzielni Kółek R olni
czych? Bardzo nas ta spraw a interesuje..

(Mieszkańcy Paszowic, 3 telefony)'
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WAŻNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C I E P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L I C J A  — 997 1 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  — 919
IN F O R M A C A  T E L E F O N IC Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
P O M O C  D R O G O W A  — 70-31-21 lu b  70-35-62
( c a ło d o b o w a
IN F O R M A C J A  P K P  — 910
IN F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54

P O G O T O W IE  W E T E R Y N A R Y J N E  
„ A N I M A L ”  — 70-33-50 ( c z y n n e  c a ł ą  d o b ą )  
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C Z W A R T E K  —  28 k w ie tn ia  

PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 . P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 G liniarz i p ro k u ra to r (6) - ser. prod. 
USA

10.55 M uzyczna Jedynka
11.00 K w adrans na kaw ę
11.15 V ideofashion
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla młodych widzów
13.30- 15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 M iliard w rozum ie
17.45 R aport o zagrożeniach
18.05 M aszyna m arzeń (3) - ser. dok.
18.30 Znaki czasu
19.00 Treledysk
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 G liniarz i p roku ra to r (6) - ser. prod. 

USA
21.00 Bilans - mag. rządowy
21.15 Tylko w  Jedynce
22.00 Z Ogórkiem po k ra ju
22.25 Pegaz
23.00 W iadomości gospodarcze
23.20 M uzyczna Jedynka
23.25 Ręka S talina (2) - film  dok.

0.25 To lubię
1.25 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Zorro - ser. prod. USA
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (55) - ser. prod. 

kan.-arg .
9.35 Św iat kobiet

10.05 Wild A m erica
10.35 Couleurs de F rance
11.00 P anoram a
11.05 Bohaterow ie w esternu  (powt.)
11.55 Studio Dwójki
12.00 Czas w ielkiej próby - film  dok.
12.30 Pięć i pół m iliarda oskarżonych
13.00 P anoram a
13.05 Esd - film  fab. prod. poi.
14.40 Rock rap o rt
15.30 Pow itanie
15.35 Zorro - ser. prod. USA
16.00 Panoram a
16.05 Sport
16.35 M ultihobby
16.55 W cieniu K rem la
17.30 Miłość i dyplom acja (55) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Małe ojczyzny - film  dok.
19.30 Zawód - am ato r (8)
20.00 Kocham  kino
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Przed Ja łtą  - po Jałcie
22.00 Kocham  kino „A ria” - film  prod. 

angielskiej
23.25 Kocham  kino
24.00 P anoram a 

0.05 Kocham  kino
0.55 Zakończenie program u

P IĄ T E K  —  29 k w ie tn ia  

PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 C zw arte dziecko - film  fab. prod. 
USA

11.40 R eportaż
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Ciuchcia
13.30- 15.55 Telewizja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Ciuchcia
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Polski pizg kontrolow any
17.40 Tata, a M arcin powiedział...
18.00 R andka w ciemno
18.45 W k ra ju  Żulu Gula
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Czar p a r (2)
21.35 S praw a dla repo rtera
22.15 P rogram  muzyczny
23.00 W iadomości
23.15 M uzyczna Jedynka
23.25 O statni kurs - film  fab. prod. USA

1.05 Nocny odlot
2.50 Zakończenie program u

Program telewizyjny
PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Przygody S uperm ana - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Muzea A ustrii
9.35 Ś w iat kobiet

10.05 S chaupłatz D eutschland
10.30 Ulica Sezam kowa
11.00 Panoram a
11.05 Studio Dwójki
11.10 Do trzech razy sztuka (powt.)
11.40 Róbta co chceta
12.00 Publicystyka k u ltu ra ln a
13.00 Panoram a
13.05 P rzystanek  A laska (42) - ser. prod. 

USA
13.50 P rogram  muzyczny
15.00 Małe ojczyzny - film  dok.
15.30 P ow itanie
15.35 Przygody S uperm ana - ser. anim .
16.00 Panoram a
16.05 K lub Yuppies?
16.30 Odlecieć stąd  (24) - ser. prod. USA
17.20 La la mi do
17.45 W itaj H iszpanio - te le tu rn ie j
18.00 Panoram a
18.03-21.00 P rogram y regionalne
21.00 Panoram a
21.30 Sport ,
21.40 Za chwilę dalszy ciąg program u
22.15 P rzystanek  A laska (42) - ser. prod.

USA
23.00 T eatr sensacji Edw ard M ason i Ted 

W illis „Dni zem sty” (3)
24.00 P anoram a

0.05 M iędzynarodow y dzień tańca
1.10 Odlecieć stąd (24) - ser. prod. USA
1.55 Zakończenie program u

SOBOTA — 30 kwietnia
PROGRAM I

7.00 Rondo
7.20 R ynek - agro
7.45 Z Polski
8.05 Racje i em ocje
8.25 W szystko o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 Podw odna odyseja ekipy kap itana 
Cousteau - film  dok.

11.45 R eportaż
12.00 W iadomości
12.10 Sceny i obrazy
12.40 Panie na planie
13.15 Studio sport
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 W iosenne MTV
15.40 Telew izyjny te a tr  rozm aitości Jean 

C laude C arrie re  „N ieznajom a”
16.45 Zaproszenie do tea tru  TV - „Zem sta’
17.00 Teleexpress
17.20 M uzyczna Jedynka
18.10 Beverly Hills, 90210” (10) - ser.

prod. USA
19.00 W ieczorynka
19.15 W iadomości
20.00 K onkurs piosenki Eurow izji ’94
23.00 W iadomości
23.15 Sportow a sobota
23.35 Kid G alahad - film  fab. prod. USA

1.15 P rogram  rozryw kow y
2.00 Mój syn Johnny  - d ram at obycz. 

prod. USA
3.30 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 P anoram a
7.35 N am  się m arzą inne skrzydła — rep.
8.00 Ulica Sezam kowa
9.00 Tacy sam i - pr. w  jęz. m igowym
9.20 N auka języka migowego (28)
9.25 Pow itanie
9.35 Film  dok.

10.05 Dzień tańca
10.10 P ublicystyka ku ltu ra ln a
10.40 Róbta, co chceta
11.00 W ielkie tańczenie
12.00 Skok - d ram at sens.-obycz. prod. 

polskiej
13.45 Dzień tańca
14.00 L isty  z Europy
14.20 Dzień tańca
14.30 Studio sport
15.20 Dzień tańca
15.25 Zw ierzęta św iata
15.55 LOTTO
16.00 P anoram a
16.05 W ielka gra
16.55 P rogram  dnia
17.05 P ełna chata - ser. prod. USA
17.30 W acław  Niziński - rep.
17.55 Studio Dwójki
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny

18.30 Gra
19.00 Szkoła kłam ców
19.40 R eportaż
20.00 Studio sport
21.00 P anoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.35 O statni pociąg z Gun Hill - w estern 

prod. USA
23.05 K oncert galowy m uzyki Dworzaka 

0.35 Rock noc
1.30 Zakończenie program u

NIEDZIELA — 1 maja
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 P rzystank i codzienności
7.35 Tydzień
8.30 Notowania
8.55 P rogram  dnia
9.00 Zam ek Eureki - ser. prod. USA
9.25 T ut tu ru  - quiz
9.35 Telęranek

10.10 Domek na p rerii — ser. prod. USA
11.00 Mgm: gdy lew żary czy (7) - ser. dok.
11.50 T eatr dla dzieci „Poplątanie z po 

m ieszaniem ”
12.50 K oncert życzeń
13.20 Z kam erą wśród zw ierząt
14.05 P ieprz i w anilia
14.55 Spokojny posterunek  - kom. prod. 

angielskiej
16.25 R eportaż
16.40 A ntena
17.00 Teleexpress
17.30 D ynastia Colbych (18) - ser. prod. 

USA
18.20 B illboards - pr. rozryw kow y
19.00 W ieczorynka W alt Disney p rzed sta

wia
19.30 W iadomości
20.10 O krągły stół (5) - ser. prod. USA
21.10 Sportow a niedziela
22.15 K abare t „Dudek”
23.10 W ojna z trzem a schodam i

0.05 Autostopowicz - film  fab. prod. USA
1.40 U tracona pam ięć - film  fab. prod. 

USA
3.10 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Echa tygodnia (dla niesłyszących)
8.00 P iotruś P an  i piraci -- ser. anim .
8.25 Film  dla niesłyszących: „Okrągły

stół” (3) - ser. prod. USA
9.15 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
9.20 Pow itanie
9.30 Program y lokalne

10.30 Życie na medal
10.50 Studio Dwójki
11.00 T ransm isja  Europejskiego koncertu  

F ilharm oników  B erlińskich
13.00 M arkiza Angelika - film  przygód, 

prod. frar.c.-w ł.-hiszp.
14.55 Podróże w czasie i przestrzeni
15.45 Studio Dwójki
16.00 P anoram a
16.10 Pow itanie
16.25 Seridl film owy
16.50 Artyści dzieciom (1)
17.35 W ydarzenie tygodnia
18.00 Gwiazdy tam tych la t - Tadeusz 

Chyła
18.30 Gra
19.00 Gala piosenki b iesiadnej (1)
20.00 A kuku panie K ruku  - film  anim.
20.05 Rzeczpospolita D ruga i Pół
21.00 P anoram a
21.25 Bezludna wyspa
22.15 Słodka wolność - kom. prod. USA 

0.05 Panoram a
0.10 Benefis Aloszy A w diejew a
1.30 W łaśnie my...
2.15 Zakończenie program u

PONIEDZIAŁEK — 2 maja
PROGRAM I

7.15 Pow itanie
7.20 Szerszenie - film  przyrod.
8.10 D ynastia Colbych (18) - ser. prod. 

USA
9.00 Kopciuszek - film  anim.
9.25 M ała księżniczka (1) - film  fab.

prod. angielskiej
10.40 Bliżej Europy (8) - te le tu rn ie j
11.10 B łękitna woda, b ia ła  śm ierć - film 

dokum entalny prod. USA
12.50 Luz
13.45 Film  fabu la rny
15.15 Tow arzystw o mieszane
16.00 Chopin w „Ram pie” - spektakl
16.40 Kościuszko, czyli o potrzebie h istorii 

(2) - „Koniec legendy?”
17.00 Teleexpress
17.25 D ubler - kom. prod. franc.
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości

20.10 T eatr telew izji - A leksander Fredro  
„Zem sta”

22.00 K abare t „Dek”
23.20 Dziedzictwo - film  fab. prod. ang. 
0.55 Bliźniaczki - film  fab. prod. USA
2.25 Nocny odlot - pr. rozrywkow y
3.25 Zakończenie program u

PROGRAM II

8.00 Pow itanie
8.05 Godzina z H anna B arbera
9.00 P rogram y lokalne
9.30 W spom nienia o George'u G ershw i

nie - film  dok.
11.00 Koncei't gwiazd
12.00 Żegnaj, superm arno? - film  fab. pr. 

USA
13.35 Anim als

-14.00 K rzysztof Klenczon
14.50 Studio Dwójki
15.00 P.K.F.
15.10 Trzy w cielenia Jerzego K ryszaka
16.00 Panoram a
16.10 Pow itanie
16.20 Zdrówko (1) - film  prod. USA
16.45 A rtyści dzieciom (2)
17.30 Gala piosenki b iesiadnej (2)
18.30 Koło fo rtuny
19.00 T eatr fak tu  H arvey S arner „S pra

wa A ndersa” (1)
20.05 A kuku, panie K ruku - film  anim.
20.10 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
20.30 Auto
21.00 P anoram a
21."0 Bezm iar miłości - film  fab. prod. 

USA
23.20 Łowy na S narka - w idowisko
24.00 P anoram a

0.05 C ountry  po polsku
1.35 Zakończenie program u

WTOREK — 3 maja
PROGRAM I

6.55 P rogram  dnia
7.00 Zw ierzęta na lodowej krze - film  

prod. angielskiej
8.10 Żywią i bronią
8.50 Ojczyźnie i tobie w ierność p rzysię

gamy
9.00 Śpiąca królew na - film  anim .
9.25 Mała księżniczka (2-ost.) - film  dla 

dzieci prod. ang.
10.40 Reportaż
11.00 Kościuszko ,czyli o potrzebie historii 

(3) - „Rok 1794 Finis Poloniae”
11.20 200 la t konsty tucji Polskich - film 

dokum entalny
11.50 T ransm isja z uroczystości pod G ro

bem Nieznanego Żołnierza w W ar
szawie z okazji Św ięta N arodow e
go 3 M aja

13.00 T eatr dla dzieci
13.50 W idowisko publicystyczne (1)
14.20 Znachor - film  fab. prod. poi.
16.30 Widowisko publicystyczne (2)
17.00 Teleexpress
17 20 Tajem nica - film  fab. prod. USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Zaw rócony - film  TP
21.30 Teraz Polska - re transm isja  u ro 

czystości w ręczenia nagród
22.20 K ropelka wsnom nień. czvli Ludw ik 

Sem poliński i iego piosenki
23.10 Rvłam  króliczkiem  P layboya - film 

fab. prod. USA
n 50 Cios w nlecy - film  fab. prod. USA
2.20 Zakończenie program u

PROGRAM II
8.00 Pow itanie
8.10 Pinokio - film  anim.
9.00 P rogram  lokalny
9.30 Studio Dwójki
9.40 K raków  - narodow ej sztuce

10.20 Beatus v ir
10.50 Studio Dwójki
11.00 Szkoła Polska
11.40 S tudio Dwójki
12.00 W ielka włóczęga - film  fab. prod. 

francusk iej
14.00 Studio Dwójki
14.15 M istrzowie K rakow skiego pejzażu
14.40 Studio Dwójki
14.50 Ojczyzna-oolszczyzna
15.05 Studio Dwóiki
15.15 Bitw a pod Racław icam i
15.50 Studio Dwójki
16.00 Panoram a
16.10 Studio Dwójki
16.15 Źródło - fdlk show
16.50 Studio Dwójki
16.55 A rtyści dzieciom (3)
17.40 Dzisiaj śpiewa się inaczej
18.20 Studio Dwójki
18.30 Koło fortuny
19.00 S praw a A ndersa (2)
20.05 A kuku, panie K ruku  - film  anim.
20.10 Godzina szczerości
21.00 P anoram a
21.30 Studio Dwójki
21.35 Dwoje we m nie - kom. prod. USA
23.05 Z mojego św iata
24.00 Panoram a

0.05 W szyscy jesteśm y rom antyczni - 
Tadeusz N alepa - film  dok.

0.50 Zakończenie program u



ŚRODA — 4 maja
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P ro g ram 'd n ia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Hasło: kocham  cię (5) - ser. prod. 
USA

10.55 Taki jest św iat - mag. reporterski
11.20 Reportaż
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla m łodych widzów
13.30-15.55 Telew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 K linika zdrowego człowieka
17.40 R eportaż
18.05 Hasło: kocham  cię (5) - ser. prod. 

USA
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomośęi
20.10 Studio sport
22.10 XXX la t S tudenckiego Festiw alu 

Piosenki (2)
23.00 W iadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Ja, N atalie - film  psych.-obycz. pr. 

USA
1.05 Życie moje
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 K acper i jego przyjaciele - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i-dyplom acja (56) - ser. prod. 

kan.-arg .
9.40 Św iat kobiet - magazyn

10.05 Muzzy in Gondoland (26)
10.10 The lost secret (26)
10.25 Muzzy comes back (26)
10.30 Bonjour, ca va? (21)
11.00 S tudio Dwójki
11.10 Studio sport
11.55 T eatr fak tu
13.00 Panoram a
13.15 Studio sport
14.05 Janosik  (9) - ser. PT
14.50 Źródło -  filk show
15.25 Pow itanie
15.35 K acper i jego przyjaciele - ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 M agazyn przechodnia
16.20 Miłość i dyplom acja (56) - ser. prod. 

kan.-arg.
16.50 LOTTO
16.55 Studio sport
17.45 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
18.00 P anoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Świadkow ie XX w ieku
20.00 S praw a Rosie 0 ’Neill (12) - ser. or. 

USA
20.45 IX W arszawskie dni baletu
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 P racu jąca dziewczyna (4) - ser. pr. 

USA
22.30 W Nowym Jo rk u  - „Jak w teatrze”
22.55 Polscy operatorzy w  Los Angeles (1)
23.30 T eatr ekspresji
24.00 Panoram a

0.05 Chick Corea E lectric Band II 
0.50 Zakończenie program u

T Y  5
W R O C Ł A W

CZWARTEK — 28 kwietnia
8.00 P rogram  dnia
8.05 W idget - ser. anim .
8.35 F akty
8.45 Videofashion - Św iat mody
9.10 P artnerzy  (16) - ser: prod. ang.

10.05 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.50 F akty
16.00 Qvo vadis ośmioklasisto?
16.15 Ojczyzna-polszczyzna
16.30 Przyłbice i kap tu ry  (6) - ser. prod. 

polskiej
17.30 R iviera (71) - ser. prod. franc.-USA
18.03 F akty
18.20 Scrabble z P ią tką
18.30 Zarządzanie przedsiębiorstw em  - ser. 

dok. prod. USA
18.55 W idget - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 W iadomości
19.55 Ju tro  w  W yborczej
20.00 Scrabble w P iątce
20.05 P artnerzy  (16) - ser. prod. ang.
21.00 K oncert „Akadem ia nr 2”

22.00 Tem aty - pr. publ.
.22.10 Fakty .
22.30 W ierna rzeka - film  fab. prod. poi. 

0.45 P rogram  na piątek
0.50 T.V POLONIA '

PIĄTEK — 2!) kwietnia
8.00 P rogram  dnia
8.05 M ała księżniczka - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 R iviera (71) - ser. prod. franc.-U SA
9.10 Tulipan (2) - ser. prod. poi.

10.00 TV POLONIA
15.50 Program  dnia
15.55 F akty
16.00 Fam ilijny koktajl
16.30 Robin Hood (24) - ser! prod. ang.
17.30 Rodzynki i m igdały - pr. publ.
18.03 Fakty
18.20 Odpowiedź na P iątkę
18.30 Region
18.55 M ała księżniczka - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 L atający  cyrk M onty P ythona (2) 

W iadomości
20.00 Ju tro  w W yborczej
20.05 Tulipan (2) - ser. prod. poi.
21.00 M agazyn aktualności ku ltu ra lnych
21.15 Nurek - film  fab. prod. USA
23.00 Fakty
23.10 Dancedaze - pr. muz.

0.15 P rogram  na sobotę 
0.20 TV POLONIA

SOBOTA — 30 kwietnia
8.00 P rogram  dnia
8.05 Legenda o Białym Kle - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 Rodzynki i m igdały - pr. publ.
9.15 D idaskalia
9.45 Przegląd film ów S tanisław a K ubiaka

10.15 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 Zielonym do góry - pr. dla młodz.
16.30 Agnieszka - film  fab. prod. poi.
17.30 R iviera (72) - ser. prod. franc.-USA
13.03 F akty
18.20 W szystko o PIT -ach
18.30 L atający  cyrk M onty Pythona (powt.)
18.55 Legenda o Białym Kle - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 W iadomości
20.00 R edakcja progr. kult.
20.15 Zaklęty Dwór (3) - ser. prod. poi.
21.20 M isjonarze (5) - ser. dok.
21.50 D idaskalia
22.20 Nie tylko 7 cudów św iata (7)
23.00 F akty
23.10 Studio sport

0.40 P rogram  na niedzielę 
0.45 TV POLONIA

NIEDZIELA — 1 maja
8.30 P rogram  dnia
8.35 Fakty
8.40 Doktor P rzy tu lny  - film  anim.
9.05 R iviera (72) - ser. prod. franc.-USA
9.30 W kręgu rodziny

10.00 Luba - mag. muz.
10.30 Ław a - pr. publ.
11.00 Z archiw um  telewizji
11.30 P rogram  muzyczny
12.00 W izytówki gmin
12.15 TV POLONIA
15.55 P rogram  dnia
16 00 Król Maciuś I - film  fab. prod. poi.
17.30 P rem iery  muzyczne
18.00 F akty
18.10 Kompas - mag. wojskowy
18.30 Studio o tw arte
18.55 Doktor P rzy tu lny  - film  anim.
19.30 W iadomości
20.00 R edakcja publ. kult.
20.10 Budowanie na skale
20.15 Spotkania - rozw. konkursu
20.25 Słoneczna lim uzyna - kom. prod.

USA i
22.00 Studio sport
22.30 Trzy suw ereny za Sarę - ser. prod. 

USA (1)
23.25 P rogram  na poniedziałek
23.30 TV POLONIA

PONIEDZIAŁEK — 2 maja
8.00 P rogram  dnia
8.05 W idget - ser. anim .
8.35 F akty
8.45 Słoneczna lim uzyna - kom. prod. 

USA (powt.)
10.15 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 T ruskaw kow e Studio
16.30 Gazda z Diabelnej (5) - ser. prod. 

polskiej
17.30 Moda i uroda
18.00 F ak ty
18.30 Studio sport
18.55 W idget - ser .anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
19.55 Ju tro  w  W yborczej
20.00 Poniedziałek w  Operze
21.00 Tem aty - pr. publ.
21.10 Odyseja - pr. dok.
22.10 P ow tórka z „Elity” cz. III
23.00 F akty
23.10 P rogram  na w torek
23.10 TV POLONIA

WTOREK — 3 maja
8.00 P rogram  dnia
8 05 Opowieści Zielonego Lasu - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 Tata - d ram at prod. USA

10.30 TV POLONIA
15.50 Program  dnia
15.55 Fakty
16.00 A leksander Lwów opowiada...
16.25 Szaleństwo M ajki Skowron (4) - ser. 

prod. polskiej
16.55 Czarna strzała  (5) - ser. prod, ang.
17.30 R iviera (73) - ser. prod. franc.-USA
18.00 F akty
18.20 Scrabble z P iątką
18.30 5 bieg - mag. m otoryzacyjny
18.55 Opowieści Zielonego Lasu - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs ,
19.30 Wiadomości
20.00 Tem aty - pr. publ.
20.10 Ju tro  w W yborczej
20.15 S crabble w P iątce
20.20 Tata - d ram at prod. USA
22.10 N atalie Cole - pr. muz.
23.15 F akty
23.25 P rogram  na środę
23.30 TV POLONIA

Śr o d a  — 4 maja
8.00 P rogram  dnia
8.05 Mr Bogus - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 R iviera (73) - ser. prod. franc.-USA
9.10 Jak  cudne są w spom nienia (1) - ser. 

prod. polskiej
10.10 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.50 Fakty
16.00 Moje hobby
16.15 K w adrans z...
16.30 S łynna P ią tka  (25) _ ser. prod. ang.
17.00 S taw iam  na Tolka B anana (5) - ser. 

prod. polskiej
17.30 V ideofashion - św iat mody
18.03 F akty
18.20 Żyć bezpiecznie
18.30 Studio sport
18.55 Mr Bogus - ser. anim .
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty -  pr. publ.
20.10 Ju tro  w  W yborczej
20.15 Baron - film  fab. prod. USA
22.00 Jak  cudne są w spom nienia (1) - ser. 

prod. polskiej
23.00 F ak ty
23.10 P rogram  na czw artek
23.15 TV POLONIA

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

W

Organizuje i realizuje różnorodne kursy zawodowe:
♦$» kierow ców  kat. A, B, T i C i doszkalające 
«£♦ spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i CO 2 
♦3* w zawodach budow lanych: m urarz, tynkarz, betoniarz, m alarz 
♦J► przewóz m ateriałów  niebezpiecznych 
<♦ BHP i ratow nictw a przedmedycznego

pedagogicznych instruk to rów  prak tycznej nauki zawodu 
♦3* tresu ry  psa tow arzysza, obrońcy, tropiciela ,
♦3* przyuczające do zawodów
♦3* zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
♦3* gry na giełdzie papierów  wartościowych 
♦3* czeladnicze i m istrzow skie
♦3* pedagogiczne dla w ychowawców kolonii ń obozów 
♦3« księgowości, bankowości, obsługi kom putera — system em  domowym. 

Posiadam y oferty  OKZ z woj. legnickiego.
Koszty kursu  uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.

570r-94

H O T E L

#  OŚRODKA SPORTU I REKREACJI #
59-400 Jawor - Park Miejski 7, tel. 70-21-41

OFERUJE USŁUGI HOTELOWE, GASTRONOMICZNE I REKREACYJNE.
Dojazd do hotelu od ul. M ickiewicza w k ierunku  P ark u  Miejskiego. 

9 Pokoje 1, 2, 3 i 4-osobowe, na m iejscu restau rac ja  czynna od godz. 7-22 
(dla gości hotelowych, na specjalne życzenie, istnieje możliwość p rzed łu 
żenia działalności gostronomicznej).

9  W okresie letnim  czynny basen kąpielow y, pole nam iotow e oraz kort 
tenisowy (można skorzystać z naclegów w kem pingach).

9 O rganizujem y na zlecenie szkolenia specjalistyczne, obozy sportow o-kon- 
dycyjne, zgrupow ania ito.

*  *
#  OŚRODEK WYPOCZYNKU ^JAWORNIK” #

ul. Myśliborska, tel. 70-26-46
POLECA USŁUGI W ZAKRESIE SPORTOW O-REKREACYJNYM.

W skład ośrodka wchodzą boiska sportow e do siatków ki i piłki ręcznej, korty 
tenisowe, kręgielnia, sprzęt pływ ający.

W okresie letn im  funkcjonuje pole nam iotowe, kąpielisko niestrzeżone, 
oraz m ała gastronom ia. Przez cały rok czynna jest wypożyczalnia sprzętu 
sportow o-turystycznego.

OW „Jaw orn ik” jest położony na szlaku turystycznym  z Jaw ora do M yśli- 
Iborza. I

Z A P R A S Z A M Y

•  M O B I L #
UWAGA, właściciele pojazdów mechanicznych!

Masz problem  z w ym ianą oleju w Twoim  aucie?
Pragninsz to zrobić szybko, czysto, a do tego bezpłatnie?

Nowo o tw arta , wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt do w ym iany oleju 
'FIR M A  „M OBIL” pozwoli rozw iązać Twój problem .

■ Przy zakupie oleju w MOBILU — w ym iana bezpłatna!
MOBIL specjalizuje się w czynnościach:
*  w ym iana olejów silnikow ych; w skrzyniach biegów, w tylnych mostach 

odpow ietrzanie system u ham ulcowego 
elektryczny test p łynu ham ulcowego

PONADTO OFERUJEMY:
^  całą gam ę olejów silnikow ych (organiczne, syntetyczne, półsyntetyczne), 

oleje przekładniow e, do skrzyń biegów 
filtry  olejowe

•5̂  płyny do chłodnic i spryskiw aczy
duży zestaw środków konserw ujących.

Nie zw lekaj z decyzją. Tu są ceny konkurencyjne!
ZAPRASZAMY DO FIRMY „M OBIL”

Jaw or, ul. Rapackiego 14, (b. ROM) naprzeciw  stacji diagnostycznej'.

«0r-94 ,


